
 
 

Výro�ní zpráva o �innosti  

a hospoda�ení školy ve školním 

roce 2008/2009 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy, 
Národních mu�edník� 141 

 
 

Klatovy, �íjen 2009 



Výro�ní zpráva o �innosti a hospoda�ení školy ve školním roce 2008/2009  
 
 
 
 
 
 
I. Výro�ní zpráva o �innosti školy 
  
1.Charakteristika školy  
    1.1.Název školy, adresa  
           právní forma, z�izovatel p�ísp�vková organizace dle zákona �. 250/2000 Sb. 
           I�O    617 817 97 
           IZO �editelství školy  000077313 
  
    1.2.Kontakty: 
          �íslo telefonu, faxu, e-mailová adresa;  www stránky  376 326 280, 376 313 569 
         sekretariat@sszp.kt.cz 
         www.sszp.kt.cz 
 
          jméno �editele školy, jeho statutárního zástupce a ostatních jmenovaných zástupc� 
    Ing. Vladislav Smolík  �editel školy 
    Mgr. Jan Sk�ivan  zástupce �editele 
    Ing. Magda Netíková  zástupce �editele 
  
    1.3.Datum posledního za�azení do sít� škol a uskute�n�né zm�ny v síti školy za hodnocený 
          školní rok 
 
     24.2.2009 
 
    1.4.Vzd�lávací program školy, p�ehled u�ebních plán� (v�etn� schvalovacích doložek)  
           studijní obory podle Klasifikace kmenových obor� vzd�lání –  
 

V hodnoceném školním roce nedošlo ke zm�n� a nebyly za�azeny nové vzd�lávací 
programy a plány.��

 
 1.5. Sou�ásti školy  

   

 
*   údaje pouze za denní formu studia   
                           

Po�et  
pracovník� 

sou�ásti celkem 

Z toho po�et 
pedagogických 

pracovník� 
 

 
 

IZO a název sou�ásti       

 
Kapacita 
sou�ásti 
/cílová/ 

            � 
Po�et 

uživatel� 
celkem 

          *     
Po�et 

vlastních 
uživatel� 

(žák�)  
Fyz. 

 
P�ep. 

 
Fyz. 

 
P�ep. 

 000077313- škola 600 643 559 84 78,588 59 54,714 

 108031683-domov mládeže 100 89 74 7 6,5 6 4,5 
110031792-školní jídelna 550 714 298 10 9,497 - - 



1.6. Po�et t�íd a žák� ( bez VOŠ ), v�etn� žák� záv�re�ných ro�ník� ��
�

 
Po�et žák� ve 
všech formách 
studia 

Z toho po�et 
žák� denního 
studia 

Celkem t�íd 

Kód a název oboru 
k 30. 
9. 2008 

k 31. 
8. 2009  

k 30. 
9. 2008 

k 31. 
8. 2009 celkem 

z toho 
víceobor. 
t�ídy 

Pr�m�rný 
po�et žák�   
na t�ídu 

29-53-H/001   Peka� 26 19 26 19 1,4 1,4  

29-54-H/002   Cukrá� – výroba 55 54 55 54 2.3 1,3  

29-56-H/001  �ezník – uzená� 0 0 0 0 0 0  

65-52-H/001   Kucha� 31 19 31 19 1,3 1,3  

65-51-H/002   Kucha� – �íšník  
pro pohostinství 64 61 64 61 2,2 1,2  

69-53-H/003   Provoz služeb 12 8 12 8 0,8 0,8  

64-41-L/524  Podnikání 68 58 68 58 2 - 34 

CELKEM 256 219 256 219 10 6  

 41-41-M/001 Agropodnikání 129 128 129 128 5 - 26 

64-42-M/022 Management 
potraviná�ských výrob 72 70 72 70 3 - 24 

16-01-M/002 Ochrana p�írody a 
prost�edí 53 52 53 52 2 - 27 

68-43-M/001 Ve�ejnosprávní 
�innost 59 57 59 57 2 - 29 

CELKEM  313 307 313 307  12 - 27 

 
 
2. Údaje o zam�stnancích ( stav k 30.6.2009) 
 
  

Po�et pracovník� 
celkem 

fyzický/p�epo�tený 

Z toho po�et 
pedagogických  prac. 

fyzický/p�epo�. 

Po�et pedag. 
prac. se 

vzd�láním 
VŠ / SŠ 

Pr�m�rná délka 
pedagog. praxe 

/za všechny 
pedagog.prac./ 

Po�et pedagog. 
prac. spl�ujících 

pedagogickou 
zp�sobilost 

85 / 81,388 61 / 57,418 47 / 16 21 55 

 
 
 
 
 
 
 



2.1. Další údaje o pedagogických pracovnících     
 

P. �. 

 
Ped.pracov- 
ník – �íslo 

 

 
Pracovní za�azení, 

funkce 

 
Úvazek 

 
Kvalifikace – stupe� vzd�lání, obor, 

aprobace, DPS 

 
V�k 

Rok� 
ped. 

praxe 

1. 200 Zástupce �editele 1.000 USO,DPS 50 21 
2. 7 Zástupce �editele 1.000 VS,VŠCHT Praha,DPS 51 21 
3. 9 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,286 VS,PF Plze�, �J - ON 45 21 
4. 11 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1,000 VS,PF Plze�, M - Základy techniky 48 24 
5. 12 U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,VŠZ ,DPS 47 21 

6. 13 U�itel odborných p�edm. 1,000 VS,VŠZ Praha, fakulta agronomie, 
obor zootechnika,DPS 50 14 

7. 14 U�itel odborných p�edm. 1,000 VS,VŠVF Brno, všeobec. veterinární 
léka�ství,DPS 39 14 

8. 24 U�itel odb.výcviku 1.000 USO,DPS 51 18 
9.    D           25 U�itel odborných p�edm. 1.000 USO,DPS 58 23 

10. 26 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 41 21 
11. 27 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 46 20 
12. 28  U�itel odborných p�edm. 1,000 USO, DPS 41 20 
13. 29 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 52 15 
14. 30 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 55 14 
15. 32 1 U�itel odborného výcviku 0,500 USO,DPS 58 22 
16. 32 2 U�itel odborných p�edm. 0,380 USO, DPS 58 22 
17. 33 U�itel odborného výcviku 1.000 SOU, DPS Kucha� 29 10 
18. 42 U�itel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 26 16 
19. D            45 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,452 VS,PF UK Praha, obchod a služby 68 41 
20.  D       314 1   Vedoucí vychovatel v dom  1.000 USO,PED 62 41 
21. D       314 2   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,238 USO,PED 62 41 
22. 12715 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,CHE,BI 47 23 
23. 70268 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,�JL,ANJ,NEJ 36 14 
24. 13349   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,STROJ,DPS,INF,VYT 51 19 
25. 70255   Vychovatel v domov�    1.000 USO,DPS 55 30 
26. 70135   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,Ú�T,PRA 54 28 
27. 70036   U�itel odborných p�edm.   0,190 VS,ZEM,DPS,MAN,EKO,MOV,PRA, 40 18 
28. D         904  U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,PRO,PRA,MOV 67 41 
29. 70316   Vychovatel v domov�    0.500 USV 40 16 
30. 70279   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,NEJ,TEV 45 21 
31. D     10179  Vychovatel v domove    0,500 USO,PED, 67 45 
32. 70319   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,BIO,TEV 52 27 
33. 13346   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,475 VS,PED,�JL,NEJ 43 19 
34. 11130   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,MECH,PRA 50 27 
35. 8820   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,MECH,PRA 60 33 
36. D     70219   U�itel odborných p�edm.   0,855 VS,ZEM,DPS,EKO,TEA,PRA 60 27 
37. 70257   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,PED,�JL,DEJ,ROV 48 23 
38. 70220   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 52 26 
39. 70038   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 49 25 
40. D  13800 1 Vychovatel v domove    1.000 USO,PED 62 39 
41. D  13800 2 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,285 USO,PED 62 39 
42. 70289   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,VYT,PRA 33 8 
43. D       2608   Zástupce �editele 1.000 VS,PED,MAT,HOZ,VYT 68 46 
44. 70314   �editel st�ední školy   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,VYT,PRA 33 8 
45. 70119   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,PRO,PRA,BIO 57 32 
46. 70315   U�itel odborných p�edm.   1.000 USO,DPS,MOV 48 20 
47. 10975   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,TEV,OBN 47 23 
48. 9416   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,475 VS,PED,RUJ,ANJ,HOZ 49 23 
49. 70121   Vychovatel v domov�    1,000 BAK,PED 38 17 
50. 7343   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,�JL 51 26 



51. D    11887  U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 67 41 
52. 12719   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,DOPR,DPS,MOV 65 39 
53. 70333 U�itel odborných p�edm.   0,190 VS,EKN 61 2 
54. 70335 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,380 USO, ANJ 29 2 
55. 70331 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1,000 VS, Z�U Plze�,fak.ped.,�J-NEJ 36 11 
56.    D     70337 U�itel odborných p�edm.   0,381 VS, PED, EKN 62 31 
57. 70329 U�itel odborných p�edm.   1,000 VS,EKN, 60 12 
58. 70330 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1,000 VS, �J,NJ 28 3 
59. 70345 U�itel odborných p�edm.   1,000 VS,VŠZ Praha, obor. zootech., DPS 40 3 
60. 70 346 U�itel odborných p�edm.   0,665 VS, EKN 46 2 
61. D     70 347 U�itel odborných p�edm.   0,238 VS,EKN 65 2 
62. 70 290 U�itel odborných p�edm.   0,190 BAK, TEA 41 2 
63. 70 328 Asistent pedagoga 1,000 USO 34 5 
64. 70 344 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1,000 VS,Z�U Plze�,fak.ped., �J-NJ 36 10 
65. 70 353 U�itel všeob.vzd�l.p�edm. 0,090 PF Plze�, rozši�. studium AJ 48 22 
66. 70 352 U�itel všeob.vzd�l.p�edm. 1,000 PF Plze�, RJ, ZEM 50 23 
67. 70 302 U�itel všeob.vzd�l.p�edm. 0,285 JU PED, ANJ 35 10 
68. 70 357 U�itel odb.výcviku 1,000 SOU 40 5 

 
 
Pozn.:     u pedagog.pracovník� v d�chodovém v�ku vyzna�te vedle po�. �ísla  D 
 
 
2.2. P�ehled o dalším vzd�lávání pedagogických pracovník�  
 
 
Po�et akcí v pr�b�hu školního roku:             12 
Po�et zú�astn�ných pedagog� :             24 
 

1) KCVJS Plze� - Založení podniku –1 pedagog 
2) Plze� – Tvorba ŠVP –3 pedagogové 
3) Klatovy – Jazykový kurz AJ –1 pedagog  
4) Descartes: Netradi�ní hodiny �J a literatury – Praha – 2 pedagogové 
5) Plze� – Co je nového ve starém Egypt� –1 pedagog 
6) Klatovy – Novelizace školského zákona a dalších p�edpis� –2 pedagogové 
7) Praha – Da� z p�íjmu FO –3 pedagogové 
8) Praha – Jazykový kurz AJ –1 pedagog 
9) Z�U Plze� - Studium pro výchovné poradce – 1 pedagog 
10) AKC �R – Moderní zpracování mo�ských ryb – 2 pedagogové 
11) AKC �R – Talí�ové dezerty, kavárenské dorty a minidezerty– 6 pedagog� 
 

Finan�ní náklady vynaložené na DVPP: 28.450,- K�  
 
2.3. Výuka vedená odborn� zp�sobilým u�itelem    
  

P�edm�t Celkový po�et hodin 
odu�ených týdn� 

Z toho odu�ených 
aprobovan� 

Agroekologie 2 2 
Agroturistika 1 1 
Anglický jazyk 45 45 
Aplikovaná psychologie 3 0 
Biochemie 1 1 
Biologie 10 10 



Botanika 2,5 2,5 
�eský jazyk 55 55 
D�jepis 11 9 
Ekologie 5,5 5,5 
Ekonomika 29,5 29,5 
Ekonomika podniku 6 6 
Etika a spole�enská výchova 1 1 
Evropská unie 2 2 
Fyzika 3 3 
Hydrologie 2 2 
Chemie 18 18 
Chemie potravin 3 3 
Chod podniku 2 2 
Chov zví�at 16 16 
Informa�ní a komunika�ní technologie 69 32 
Kultura osobního projevu 1 1 
Lesnictví 3 0 
Marketing a management, podnikání, obchod, služby 16 16 
Matematika 45 39 
Meteorologie a monitoring 2,5 2,5 
Motorová vozidla 4 4 
Myslivost 3 3 
N�mecký jazyk 80 76 
Ob�anská nauka 18 9 
Obchodní korespondence 10 10 
Odborné kreslení 0,5 0 
Odborný výcvik 210 210 
Odívání 4 4 
Ochrana prost�edí 5 5 
Ochrana rostlin 2 2 
Pe�ovatelství 2 0 
P�stování rostlin 16 16 
Písemná a elektronická komunikace 12 4 
Potraviná�ská technologie 7 7 
Potraviny a výživa 4 4 
Právní p�íprava, právo 13 5 
Psychologie 1 1 
Spole�enská kultura 3 3 
Spole�enská výchova 1 1 
Stolni�ení 8,5 8,5 
Stroje a za�ízení 6,5 6,5 
Stroje a za�ízení v potraviná�ství 4 4 
Suroviny 9,5 9,5 
Technika administrativy 10 8 
Technologie 30,5 30,5 
T�lesná výchova 41 41 
Textilní techniky 2 2 
U�ební praxe,individuální  praxe, provozní praxe 48 48 



Ú�etnictví 26 26 
Ve�ejná správa 6 0 
Výživa 3,5 3,5 
Základy mechanizace 7,5 7,5 
Základy p�írodních v�d 16 16 
Základy rodinné výchovy 1 0 
Základy techniky 2,5 2,5 
Za�ízení provozoven 1 1 
Zem�pis 8 8 
Zoohygiena 2 2 
Zpracování zem�d�lských produkt� 2 2 
  
3. Údaje o p�ijímacím �ízení  
 
3.1.1.  P�ijímací �ízení do 1.ro�níku SŠ v denní form� studia (stav k 31.8.2008) 
           

Po�et žák� 
(uchaze��) 

p�ihlášených 
celkem 

 
 
 
 

Sou�ást 
1. kolo 
p�.�íz. 

Další 
kola 

p�.�íz. 
 

 
 

Po�et žák� 
(uchaze��) p�ijatých 

celkem 
k 31.8.2008 

  
Po�et 

podaných 
odvolání proti 

nep�ijetí ke 
studiu 

Po�et žák� p�ijatých 
do 

vyššího ro�níku než 
prvního 

(na základ� 
rozhodnutí �Š) 

 

SŠ 91 2 83 0 3 

SOU 89 19 87 0 3 
celkem 190 21 170 0 6 

 
3.2.    Údaje o p�ijímacím �ízení podle jednotlivých studijních a u�ebních obor� denního    
          studia v�etn� nástavbového studia 
 

Po�et žák� 
p�ihlášených 

celkem 

 
 

Kód  a název oboru 
 1.kolo 

p�.�íz. 

Další 
kola 

p�.�íz. 

Po�et žák� 
p�ijatých 
celkem 

 
k 31.8.2008 

 
Po�et 

odvolání 
proti 

nep�ijetí 

 
 

Po�et 
t�íd 

 
      *        

Z toho 
víceoborové 

t�ídy  

41-41-M/001 Agropodnikání 28 2 30 0 1  

64-42-M/022 Management potr. technol. 23 0 23 0 1  

68-43-M/001 Ve�ejnosprávní �innost 40 0 30 0 1  

CELKEM SŠ 91 2 83 0 3  

29-53-H/001 Peka� 7 2 9 0 0,3 0,3 

29-54-H/002 Cukrá� – výroba  16 2 18 0 0,7 0,7 

65-52-H/001 Kucha�  9 2 11 0 0,3 0,3 

65-51-H/002 Kucha� – �íšník pro pohost. 14 4 18 0 0,7 0,7 

64-41-L/524 Podnikání-nástavba 43 9 31 0 1  

CELKEM SOU 89 19 87 0 3 2 



 
3.3. Údaje o nezam�stnaných absolventech  
      (podle statistického zjiš�ování ú�ad� práce k 30.4.2009) 
 
 

 
Kód a název oboru 

Po�et 
evidovaných 
absolvent� 

 
Poznámka 

 
65-52-H/001 Kucha� 2  
65-51-H/002 Kucha� – �íšník pro pohostinství 1    
29-54-H/002 Cukrá� – výroba 2  
64-41-L/524 Podnikání-nástavba 6  
68-43-M/001 Ve�ejnosprávní �innost 2  
41-41-M/001 Agropodnikání 7  
16-01-M/002 Ochrana p�írody a prost�edí 2  
celkem 22  
 
 
4. Výsledky výchovy a vzd�lávání   
  
 
4.1. Prosp�ch žák�  
       Škola - celkové údaje (v p�ípad�, že má škola více sou�ástí, nap�.gymnázium a SOŠ,      
       uve�te údaje za každou sou�ást zvláš�).    
               
 

Prosp�ch žák� celkem 
( v�etn� záv�re�ných ro�ník� ) 

  
Po�et žák� 

 
% 

Žáci celkem (k 31.8.2009)                 SOŠ 307 100,00 

Prosp�li s vyznamenáním 10 3,26 
Prosp�li 267 86,97 

Neprosp�li 30 9,77 

Žáci vylou�eni ze studia v pr�b�hu hodnoceného škol. roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 18 5,86 

Povoleno opakování ro�níku 20 6,51 

Žáci celkem (k 31. 8. 2009)                  SOU 219 100,00 

Prosp�li s vyznamenáním 5 2,3 

Prosp�li 203 92,7 

Neprosp�li 11 5,0 

Žáci vylou�eni ze studia v pr�b�hu hodnoceného školního roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 8 3,7 

Povoleno opakování ro�níku 7 3,2 

  
 
 
 



4.2. Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, záv�re�ných zkoušek – v p�ípad�, že   
       má škola více sou�ástí, uve�te údaje za každou sou�ást zvláš� a podle studijních a  
       u�ebních obor� 
  

 
 

sou�ást – kód a název oboru 

žáci, 
konající 
zkoušky 
celkem 

 
prosp�li s 

vyznamenáním 

 
 

prosp�li 

 
 

neprosp�li 

konali 
/budou konat/ 

zkoušku 
v náhradním 

termínu 
Maturitní  zkouška:      

41-41-M/001 Agropodnikání 39 0 38 1 0 
16-01-M/002 Ochrana p�írody a 
prost�edí 

25 4 20 1 0 

64-41-L/524 Podnikání-nástavba 29 4 24 1 0 
CELKEM 93 8 82 3 0 

Záv�re�ná zkouška:      
29-53-H/001   Peka�  5 1  4 0 0 
29-54-H/002   Cukrá� – výroba 20 5 13 2 0 
69-53-H/003  Provoz služeb 5 0 5 0 0 

65-52-H/001   Kucha� 7 0 6 1 1 
65-51-H/002   Kucha� – �íšník pro 
pohostinství 15 0 14 1 0 

CELKEM 52 6 42 4 1 
 
4.3. Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2008/2009 
 

Druh postižení Po�et žák� Ro�ník p�ípravy 
Sluchové postižení   
Zrakové postižení   
S vadami �e�i   
T�lesné postižení 1  
S kombinací postižení   
S vývojovými  poruchami u�ení   
 
4.4. Hodnocení výsledk� výchovného poradenství 
 

Výchovné poradenství je žák�m poskytováno b�hem celého roku výchovnou poradkyní. Ta 
pracuje podle schváleného Plánu práce výchovného poradce. Žáci využívají její poradenskou 
a konzulta�ní �innost jak v rámci konzulta�ních hodin, tak i mimo n� o p�estávkách a volných 
hodinách. 

B�hem školního roku se po�ádají seminá�e a besedy pro žáky s tematikou zam��enou na 
chování osob v kolektivu, možnosti šikany, protidrogová témata apod. S žáky prvních ro�ník� 
jsou provád�ny opakované pohovory, které vedou k lepšímu za�len�ní do nov� vznikajících 
kolektiv�, p�ípadn� i k výb�ru vhodn�jšího typu studia. 
 
Byly uspo�ádány velice úsp�šné a podn�tné  besedy: 
s MUDr. Radimem Uzlem na téma "Rizika sexu"  
a s emeritním radou JUDr. Miloslavem Do�ekalem na téma "Nikdy není pozd�" - kriminalita 
mládeže, drogy a drogová závislost. 



Za�azena byla i beseda spol. TUTOR o p�ijímacím �ízení na vysoké školy. 
Žáci se zú�astnili filmového p�edstavení v rámci akce "Jeden sv�t na školách".  
 
Za�azování témat protidrogové prevence do jednotlivých p�edm�t�: 

• Chemie (rozd�lení drog, chemické složení, ú�inky) 
• Etika, ob�anská nauka (vliv na osobnost, mezilidské vztahy, alkoholismus) 
• �eský jazyk a cizí jazyky (výb�r témat k zamyšlení a zpracování v hodinách slohu) 

 
Využití �asopis�: Závislost a my, Bulletin Národní protidrogové centrály, U�itelské noviny, 
Student IN. 
 
Za�azování témat: „Úvod do sv�ta práce“ do jednotlivých p�edm�t�: ob�anská nauka, �eský 
jazyk a literatura, aplikovaná psychologie, ekonomika a podnikán, cizí jazyky.. 
 
Žák�m je k dispozici nást�nka na hlavní chodb�, na které jsou uve�ej�ovány aktuální 
informace, týkající se nabídky pracovních míst, vysokých a vyšších st�edních škol, seminá�� a 
preventivních akcí a také charitativních akcí. 
 
Spolupracujeme s klubem Chapadlo, který se zam��uje na smysluplné využití volného �asu a 
volno�asové aktivity. 
 
V p�ípad� podez�ení na výskyt sociáln� patologických jev� spolupracujeme s pedagogicko-
psychologickou poradnou. Spolupráce je velmi dobrá. 
 
Spolupráce s m�stskou policií je zam��ena na preventivní kontroly rizikových prostor, 
kontrola žák� v restauracích apod. a následné hlášení t�chto proh�ešk� vedení školy. 
 
Spolupo�ádání spole�n� s KHS Plze� územní pracovišt� Klatovy seminá�e Prevence proti 
AIDS. 
 
Žáci mají k dispozici schránku „d�v�ry“ a je z�ízena anonymní e-mailová adresa na 
p�ipomínky, nám�ty, stížnosti.  
 
 
4.5. Ú�ast školy na rozvojových programech  vyhlášených MŠMT, krajem p�ípadn�    
       jiným subjektem 
 

 
Název programu, projektu 

 
Vyhlašovatel 

Finan�ní dotace od 
vyhlašovatele 

 
Spolufinancování 

    
 
Informace jsou uvedeny v p�íloze �. 1 Dopl�ující údaje k VZ 
 
 
4.6. Spolupráce školy se sociálními partnery / ú�adem práce, zam�stnavateli a dalšími /  
 

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy má navázáno mnoho kontakt� se 
sociálními partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecn� prosp�šnou spole�ností 
Úhlava, o.p.s. T�žišt� spolupráce je ve vytvá�ení spole�ných projekt� a organizaci 
vzd�lávacích akcí ur�ených pro širokou ve�ejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, 



se kterým škola spolupracuje, je Místní ak�ní skupina Pošumaví. Škola je �lenem MAS 
Pošumaví, a tak dostává  veškeré  pozvánky na p�ipravované  akce, seminá�e a školení a 
zárove� získává informace o �innosti MAS prost�ednictvím Zpravodaje. Škola je �lenem 
Asociace vzd�lávacích za�ízení pro rozvoj venkovského prostoru, �lenem Asociace kucha�� a 
cukrá�� �eské republiky a p�idruženým �lenem Potraviná�ské komory �eské republiky. Škola 
je také �lenem svazu PRO-BIO, což je Svaz ekologických zem�d�lc� - celostátní sdružení 
ekozem�d�lc�, zpracovatel� a prodejc� biopotravin. 

Nejvýznamn�jší vztah je dlouhodob� udržován se Školním statkem, Klatovy, kde žáci 
konají u�ební, individuální a provozní prázdninovou praxi. Dále pak škola využívá prostory a 
vybavení statku ke konání praktické �ásti maturitní zkoušky. 

Škola má navázané úzké vztahy a spolupracuje s dalšími organizacemi v okolí: MASO 
WEST s.r.o., Šumavský Masokombinát s.r.o., Pekárny a cukrárny Klatovy a.s., XAVERgen, 
a.s., Dr�bežá�ský závod Klatovy a.s., Welllness Hotel Centrál Klatovy, Hotel Rozvoj Klatovy, 
Restaurace Družba, Ú�ad práce v Klatovech, M�stský ú�ad Klatovy, základní školy, Klub 
senior�  Klatovy, Svaz invalid� Klatovy,  Okresní  ústav sociální pé�e v Klatovech, Diakonie 
�CE v Klatovech a další instituce. 

Dále pak škola spolupracuje s Ú�adem práce v Klatovech, M�stským ú�adem Klatovy, 
základními školami v Klatovech a blízkém okolí s Klubem  senior�  Klatovy, se Svazem 
invalid�,  Okresním  ústavem sociální pé�e v Klatovech a dalšími institucemi. 

Škola je za�len�na do Stálé vzd�lávací základny Ministerstva zem�d�lství �R a je 
akreditována k realizaci rekvalifika�ního vzd�lávacího programu Kurz pro výkon obecných 
zem�d�lských �inností v rozsahu minimáln� 300 hodin.  

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy vlastní Statut cvi�né školy �ZU 
v Praze a je za�azena jako cvi�ná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzd�lávání  
a poradenství �eské zem�d�lské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí 
pedagogové. 

Existence Konzulta�ního st�ediska PEF �ZU Praha p�i naší škole rozši�uje vzd�lávací 
nabídku pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzd�lání v oboru ve�ejná správa  
a regionální rozvoj. V prostorách naší školy je zajišt�n provoz tohoto st�ediska. 

Škola pokra�uje v navázané spolupráci s Ústavem zem�d�lských a ekonomických 
informací v Praze, s �eskomoravskou spole�ností chovatel�, a.s. 
 
 
 
zá�í 2008 -    p�íprava výslužek na svatby /firma MASO WEST, obsluha  
       záme�ek Mlázovy 
                        -    p�íprava  raut� pro klatovské firmy 
 - p�íprava perní�k� pro M�stský ú�ad Klatovy (Svatováclavská 
  oslava) – nám. Míru Klatovy 
 -  p�íprava rautu-narozeniny 
 - p�íprava akce „Žijeme spolu“ – celorepublikové setkání t�lesn� a 
  duševn� postižené mládeže (spolupráce s Ústavem sociální pé�e 
  Byst�ice a KD Družba)   
 
�íjen 2008   -     p�íprava výslužek na svatby 

- p�íprava ob�erstvení na spole�enské akce (životní výro�í, rodinné 
oslavy apod.) 

- P�íprava na 4. ro�ník Veletrhu cestovního ruchu Plze�ského kraje 
ITEP 2008 Plze� 

- ocen�ní žák� - Hospodá�ská komora Praha 
- praktické ukázky žák� všech u�ebních obor� pro základní školy 

     



listopad 2008   -     p�íprava ob�erstvení na spole�enské a maturitní plesy v KD  
           Družba (700 – 1.000 ks) 

- zabezpe�ení obsluhy na celorepublikový seminá� UNICOS     
 Klatovy 

    - cukrá�ský seminá� ŠJ Puškinova 
  - p�íprava cukrá�ského seminá�e „Dorty s váno�ní tématikou, 
   netradi�ní váno�ní cukroví, použití a skladování exotického 
   ovoce“ – ŠJ Puškinova    
  
prosinec 2008 -  ob�erstvení na spole�enských a maturitních plesech 
  -  ob�erstvení na silvestrovské veselici 
  - Den otev�ených dve�í – p�íprava propagace studijních a u�ebních 
   obor� 
  -  p�íprava ob�erstvení a obsluha – rauty pro ŠJ Puškinova hotel 
   Centrál,  hotel Rozvoj 
  - váno�ní pun� �eská spo�itelna Klatovy 
  - p�íprava slavnostních váno�ních dezert� pro žáky domova  
   mládeže 
 
leden 2009    -  zabezpe�ení obsluhy na celorepublikový seminá� UNICOS        
                                                           Klatovy 
   -  zabezpe�ení na seminá�i Investtel Klatovy 

-  výslužky na svatby  
-   ob�erstvení na spole�enských a maturitních plesech 

   -  praktické ukázky žák� oboru kucha�, cukrá�, peka� a kucha�- 
�íšník pro žáky 8. a 9. t�íd základních škol (�achrov, Sušice, 
Strážov, Plánická ul. Klatovy, �apkova ul. Klatovy, Tolstého ul. 
Klatovy, Masarykova ul. Klatovy atd.) 

 - Barmanský kurz pro zájemce všech u�ebních obor�  
 - obsluha p�i seminá�i notá�� �R hotel Centrál 

- organiza�ní výpomoc „	eznický ples“ – MASO WEST 
         

 
únor 2009  -  obsluha na klatovské radnici pro VIP hosty Rallye Historik 
  - zabija�kové hody na nám�stí Míru – Maso West – UO 	ezník 
  -  výroba peka�ských a cukrá�ských výrobk� pro výslužky 
  - p�íprava banket� pro hotel Centrál a Rozvoj  
  - nástup stážist� �ZU Praha 
  - prezentace peka�ského a cukrá�ského  �emesla v n�meckém m�st� 
   Schönsee 
  - zahájení odborných dovedností všech u�ebních obor� 1. – 3. r. 
  
b�ezen 2009  - organiza�ní výpomoc „	eznický ples“ – MASO WEST 

- nástup stážist� �ZU Praha na teorii i odborný výcvik 
- díl�í kvalifika�ní zkouška UO Kucha�-hotel Centrál 
- valná hromada AKC Praha – zlato M.D.Rettigové  
 

duben 2009  - školení soudc�  
- ú�ast na seminá�i nové trendy pro Kucha�e - Plze� 
- raut pro VIP Rallye Historik Šumava 
- zabezpe�ení obsluhy na rautu Dr�bežá�ský závod M�Ú Klatovy 
- prezentace 3. ro�ník� „Slavnostní tabule a dorty“ 
- seminá� pro žáky všech obor�  „Škola kávy“  

  
 



  kv�ten 2009 - reklamní akce KB Klatovy – ob�erstvení nám�stí Míru 
  - exkurze Vitana 

- zabezpe�ení obsluhy na celorepublikový seminá� UNICOS     
 Klatovy 
-  ukon�ení a vyhodnocení odborných dovedností všech u�ebních 
 obor� 
- p�íprava cukrá�ského seminá�e - Talí�ové dezerty, kavárenské 
 dorty a minidezerty“ – klasika v moderním pojetí – ŠJ Puškinova 
  

 �erven 2009  - p�íprava záv�re�ných zkoušek 
  - obsluha p�i svatbách a rodinných oslavách 
  - p�íprava minidort� s tématikou „Záv�r školního roku“ 
 

 
Ve vý�tu  jsou  uvedeny  pouze  st�žejní  akce,  SŠZP  spolupracovalo samoz�ejm� s dalšími 
potraviná�skými firmami a výrobnami lah�dek.  
Do ve�ejné spole�enské �innosti byly zapojeny všechny u�ební obory a p�i všech akcích  
je zajišt�n pedagogický dozor a zajišt�na doprava žák� dom� ve ve�erních a no�ních hodinách. 

 
 
 
4.7. Další vzd�lávání 
 

Odborné seminá�e Po�et žák� 

Barmanský kurz 26 

Konvektomaty – firma RETIGO 23 

Talí�ové dezerty, dorty a minidezerty  7 

VITANA a.s. Byšice 38 

Kurz motorové pily 18 

 
 
 
5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v pr�b�hu školního roku  ( v�etn� výsledk�  
     inspekce provedené �ŠI ) 
 

• Krajská hygienická stanice Plze�ského kraje se sídlem v Plzni 
Kontrola zam��ená na dodržování zásad vyplývající z § 3 a 4 zák. �. 258/2000 Sb., 
o ochran� ve�ejného zdraví a o zm�n� n�kterých souvisejích zákon� v platném 
zn�ní (dále jen zákon)  a vyhlášky �. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické 
požadavky na pitnou a teplou vodu a �etnost a rozsah kontroly pitné vody, 
v platném zn�ní. 
Datum: 9.9.2008 
Výsledky kontroly: kontrolou byl zjišt�n nedostatek, který je odstranitelný a také byl 
pozd�ji zcela odstran�n. Byla ihned p�ijata p�íslušná opat�ení. 

 



• Okresní správa sociálního zabezpe�ení v Klatovech 
Kontrola pojistného a pln�ní úkol� v nemocenském pojišt�ní a d�chodovém 
pojišt�ní  
P�edm�t kontroly: 1. pln�ní ohlašovací povinnosti, 2. odvod pojistného, 3. pln�ní 
povinnosti v nemocenském pojišt�ní, 4. hospoda�ení s prost�edky nemocenského 
pojišt�ní, 5. pln�ní povinností v d�chodovém pojišt�ní. 
Datum: 15. a 16.9.2008 
Výsledky kontroly: kontrolou byly zjišt�ny mén� závažné nedostatky, které jsou 
odstranitelné. Kontrolním orgánem byly uloženy opat�ení k náprav� s uvedením 
termínu pro jejich odstran�ní. 
 

• Krajský ú�ad Plze�ského kraje, odbor majetku 
Kontrola nakládání s majetkem Plze�ského kraje, zve�ej�ování ve�ejných zakázek 
v Evidenci ve�ejných zakázek na internetovém portálu, kontrolované období 2003-
2008 
Datum: 13.11. 2008 
Výsledky kontroly:  kontrolou byly zjišt�ny mén� závažné nedostatky, které jsou 
odstranitelné. 
 

• Krajská veterinární správa pro Plze�ský kraj 
Kontrola byla provedena podle  zákona �. 552/1991 Sb., o státní kontrole a podle: 
zákona �. 246/1992Sb., na ochranu zví�at proti týrání, zákona �. 166/1999 Sb., o 
veterinární pé�i a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon�. 
P�edm�t kontroly: Kontrola NDZ chovu druhu vyžadující zvláštní pé�i krajty 
Python molurus 1 ks – samice. 
Datum: 18.11.2008 
Výsledky kontroly: kontrolou nebyly zjišt�ny nedostatky. 
 

• Krajská hygienická stanice Plze�ského kraje se sídlem v Plzni 
Kontrola zam��ena na odstran�ní nedostatk� zjišt�ných v p�edešlé kontrole, na 
odstran�ní osobní a provozní hygieny, skladovací teploty a monitorování 
v zavedených kontrolních postupech dle p�edpis�. 
P�edm�t kontroly: Školní jídelna SŠZP Klatovy 
Datum: 4.12.2008 
Výsledky kontroly: kontrolou byly zjišt�ny mén� závažné nedostatky, které jsou 
odstranitelné.  

 
• Kontroly ze strany �ŠI  

Kontrola dodržování právních p�edpis�, které se vztahují k poskytování vzd�lávání a 
školských služeb vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona �. 561/2004 Sb., o 
p�edškolním, základním, st�edním a vyšším odborném a jiném vzd�lávání (školský zákon), 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
Datum: 23.  - 24. 2. 2009 
Výsledky: kontrolou dodržování školského zákona a navazujících právních p�edpis� bylo 
zjišt�no, že škola plní zákonná ustanovení. 

. 
• �eskomoravský odborový svaz pracovník� školství v Praze 

Kontrola SIBP nad stavem BOZP ve škole. 
Datum: 25.2.2009 
Výsledky kontroly: kontrolou byly zjišt�ny drobné nedostatky, které jsou 
odstranitelné. 



 
• Finan�ní ú�ad v Klatovech 

Kontrola provedená ve smyslu § 1, odst.1, písm. k) zákona �. 531/1990 Sb., o 
územních finan�ních orgánech, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a podle § 1 a 16 
zákona �. 337/1992 Sb., o správ� daní a poplatk�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
Kontrola skute�ností rozhodných pro stanovení povinnosti odvodu za porušení 
rozpo�tové kázn� dle § 44a zákona �. 218/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech a o 
zm�n� n�kterých souvisejících zákon� (rozpo�tová pravidla), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, v roce 2007 na níže uvedenou akci 
druh dotace: INTERREG IIIA �eská republika-Svobodný stát Bavorsko, rok 2007. 
datum: 18. 9. 2008 - 1.3.2009 
Výsledky kontroly: kontrolou dostupných doklad� a údaj� nebylo finan�ním 
orgánem na stran� kontrolovaného p�íjemce ú�elové dotace na projekt 
„Rekvalifikace pracovní síly v hostinské �innosti“ zjišt�no porušení rozpo�tové 
kázn� podle rozpo�tových pravidel. 

 
• Krajská hygienická stanice Plze�ského kraje se sídlem v Plzni 

Kontrola zam��ená na dodržování zásad osobní a provozní hygieny a vybavení dle 
zákona �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákon� v platném zn�ní (dále jen zákon)  a vyhlášky �. 410/2005 Sb., 
o hygienických požadavcích na prostory a provoz za�ízení a provozoven pro 
výchovu  a vzd�lávání d�tí a mladistvých v platném zn�ní. 
Datum: 4.3.2009 
Výsledky kontroly: kontrolou byly zjišt�ny mén� závažné nedostatky, které jsou 
odstranitelné. 
 

• Krajská veterinární správa pro Plze�ský kraj 
Kontrola za ú�elem vydání stanoviska k povolení provozování sb�rného místa, 
které se nachází v areálu St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské, Klatovy, 
Národních mu�edník� 141.  
datum: 4.5.2009 
Výsledy kontroly: kontrolou bylo zjišt�no, že sb�rné místo nespl�uje dosud platné 
podmínky, dojde k �ešení vzniklé situace. 
 

 
6. �innost školy 
 
 
Po�et evidovaných stížností celkem:   

  Ve školním roce 2008/2009 nebyly evidovány žádné stížnosti rodi�� ani ve�ejnosti.  
 

 
 



�innost školy 
 
Školní rok 2008/2009 

 
Dne 1. zá�í  2008 byl slavnostn� zahájen nový  školní rok   také ve spole�enském sále 

St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské v Klatovech.   
     Zástupce �editele Mgr. Jan Sk�ivan v úvodu p�ivítal vzácné hosty – 
MVDr. Vlastimila Joe Brücknera s manželkou. Dále pozdravil své kolegyn� a kolegy, nové 
žáky i s jejich rodi�i, absolventy školy a také stávající žáky. Slovo p�evzal �editel školy ing. 
Vladislav Smolík, který pohovo�il o investicích školy b�hem letních prázdnin a všem 
koleg�m i žák�m pop�ál hodn� úsp�ch� v novém školním roce. Po zajímavém projevu MVDr. 
Brücknera byla ud�lena Cena Dr. Švece a knižní poukázkou byli odm�n�ni žáci, kte�í v 
minulém školním roce prosp�li s vyznamenáním. 
 
P�ehled t�íd  
 
Studijní obory 
 

T�ída T�ídní u�itel(ka) Po�et 
žák� 

Po�et 
dívek 

Po�et 
chlapc� 

1.A agropodnikání Ing. J. Malík 33 16 17 
1.B manag. potr. výrob Ing. V. Kaisr 33 19 14 
1.C ve�ejnosprávní �innost Ing. V. K�íž 32 25 7 
2.A agropodnikání Mgr. V. Janda 31 12 19 
2.B manag. potr. výrob Mgr. L. Breiová 16 10 6 
2.C ochrana p�ír. a prost�edí Mgr. V. Valentová 28 18 10 
3.A agropodnikání Mgr. H. Radová 21 7 14 
3.B manag. potr. výrob Mgr. V. Šperl 24 17 7 
3.C ve�ejnoprávní �innost Ing. K. Rejthar 27 24 3 
4.A agropodnikání Ing. P. Flajšmanová 24 12 12 
4.B agropodnikání (zam��ení 
potrav. technologie) 

Ing. A. Diová 20 6 14 

4.C ochrana p�írody a prost�edí Mgr. J. Lojdová 25 14 11 
 
 
U�ební obory + nástavba 
 
 

T�ída T�ídní u�itel(ka) Po�et 
žák� 

Po�et 
dívek 

Po�et 
chlapc� 

1.A cukrá� 
       peka� MVDr. R. Straka 20 

12 
19 
3 

1 
9 

1.B kucha� 
       kucha� - �íšník Ing. E. Kleinová 13 

21 
7 
8 

6 
13 

1.C podnikání Ing. A. Johánková 34 19 15 
 

2.A podnikání 
 

Mgr. S. Schejbalová 34 18 16 



 

2.B kucha� – �íšník 
 

Ing. D. Kolá�ová 27 5 22 

2.C cukrá� 
       provoz služeb Mgr. J. Topinka 15 

6 
10 
6 

5 
0 

2.D kucha� 
       peka� F. Vrzal 7 

7 
2 
4 

5 
3 

 

3.A cukrá� 
 

Mgr. M. Kubovcová 20 15 5 

3.C peka� 
       provoz služeb Ing. D. Kolá�ová 7 

6 
5 
6 

2 
0 

3.D kucha� 
       kucha� - �íšník Mgr. J. Topinka 11 

16 
2 

11 
9 
5 

 
Personální zm�ny 
 
V pedagogickém sboru p�ibyli: 
Mgr. František Havránek – zem�pis, n�mecký jazyk 
Bc. Alena Kadlecová – anglický jazyk 
Mgr. František Šanda – matematika 
Mgr. Anna Boušová  - anglický jazyk 
Iveta Kazmir�íková – odborný výcvik (kucha� – �íšník) 
 
Došlo také k p�estupu a odchodu n�kterých zam�stnanc�: 
Mgr. Stanislava Schejbalová - nastoupila na mate�skou dovolenou 
Anna Radová – p�estoupila z postu u�itele odborného výcviku na post u�itelky odborných 
p�edm�t� 
Mgr. Irena Honzíková – ukon�ila pracovní pom�r (vychovatelka DM) 
Marcela Heflerová - ukon�ila pracovní pom�r (asistent pedagoga) 
 
Školská rada 
 
     V souladu se zákonem �. 561/2004 Sb. (Školský zákon)  a v souladu s volebním �ádem 
byla provedena dopl�ovací volba �len� školské rady  St�ední školy zem�d�lské a 
potraviná�ské, Klatovy.  
     Za pedagogické pracovníky byla zvolena Ing. Alice Johánková, za zástupce zletilých žák� 
a zákonných zástupc� nezletilých žák� byl zvolen Ing. Ivo Šašek, CSc. 
 
Slavnostní p�edávání maturitních vysv�d�ení  a výu�ních list� 
 
     V pond�lí 8. 6. 2009 prob�hlo v sále SŠZP Klatovy slavnostní p�edávání maturitních 
vysv�d�ení žák�m nástavbového studijního oboru Podnikání. Na úvod pop�ála žák�m hodn� 
úsp�ch� v osobním život� i pracovním procesu paní senátorka JUDr. Ji�ina Rippelová, poté se 
s gratulací p�ipojil �editel školy Ing. Vladislav Smolík. Krásné a up�ímné p�ání pak všichni 
vyslechli od t�ídní u�itelky Mgr. Stanislavy Schejbalové. Po úvodních slovech nastal dlouho 
o�ekávaný okamžik – p�edávání maturitních vysv�d�ení. Celkem 29 žák� postupn� 
p�istupovalo k paní senátorce, panu �editeli a t�ídní u�itelce pro maturitní vysv�d�ení, kyti�ku 
a blahop�ání, aby vzáp�tí zv��nili sv�j podpis na maturitním protokolu. Slavnostní p�edávání 
zakon�ila n�kolika hezkými v�tami zástupkyn� �editele Ing. Magda Netíková.  



 
 

 
 
 
Všem žák�m �ty�letých studijních obor� Agropodnikání, Ochrana p�írody a prost�edí, kte�í 
úsp�šn� vykonali maturitní zkoušku, bylo slavnostn� p�edáno vysv�d�ení už  v pátek 29. 5. 
2009.  Absolventi nástavbového studia Podnikání si p�evzali maturitní vysv�d�ení v pond�lí 
8. 6. 2009. 
  

 
      



V pátek 19. �ervna 2009 prob�hlo slavnostní p�edávání výu�ních list� a vysv�d�ení o 
záv�re�né zkoušce žák�m u�ebních obor� Cukrá�, Peka�, Provoz služeb, Kucha� a Kucha�-
�íšník. Slavnostního p�edávání se také zú�astnil �editel Plze�ského inspektorátu �eské školní 
inspekce v Plzni, Ing. Pavel Honzík, který p�ednesl úvodní v�ty, ve kterých pogratuloval 
všem absolvent�m ke složení záv�re�né zkoušky a zárove� pop�ál hodn� úsp�ch� v osobním i 
profesním život�. Poté se s gratulací a p�áním p�ipojil �editel SŠZP, Ing. Vladislav Smolík. Po 
úvodních slovech za�alo o�ekávané p�edávání výu�ních list� a vysv�d�ení o záv�re�né 
zkoušce. P�edávání se ujali krom� ing. Honzíka a ing. Smolíka také t�ídní u�itelé jednotlivých 
t�íd.  
 

 
 
Cena Dr. Švece 
 
     Z p�ti kandidát� byl vybrán nejlepší žák t�etích ro�ník�, aby mu mohla být p�edána Cena 
Dr. Švece. Vít�zem se ve školním roce 2008-2009 stal Lukáš Kroupa. 
     Cena je ur�ena nejlepšímu žákovi 3. ro�ník� a dle statutu má p�ispívat p�edevším k úhrad� 
náklad� spojených s vycestováním do ciziny za ú�elem získání širšího rozhledu ve 
studovaném oboru a zdokonalení se v cizím jazyce.  
     MVDr. Vlastimil Brückner je bývalým žákem této školy. V sou�asné dob� žije v USA. Na 
základ� svého kladného vztahu ke škole a na památku tehdejšího �editele PhDr. Františka 
Švece založil Cenu Dr. Švece, již sám dotuje. 
 



 
 
Sout�že a olympiády 
 
Jízda zru�nosti 

     V pátek 20. 3. 2009 prob�hlo na Školním statku Klatovy - �inov školní kolo v jízd� 
zru�nosti traktorem s valníkem. Jízdy se zú�astnilo 10 žák� oboru Agropodnikání. Hodnoceny 
byly následující dovednosti: zastavení na p�esnost, pravoúhlá a levoúhlá zatá�ka, zacouvání 
do garáže, slalom vp�ed, lávka, rampa z boku a pr�jezd zúženým profilem. V sout�ži zvít�zil 
Lukáš Touš ze 4.B, 2. místo obsadil Josef Kohout ze 2.A - tito 2 žáci postoupili do krajského 
kola. T�etí místo obsadil Marek Weber z 2.A.  

     Krajské kolo po�ádalo 22. 4. 2009 St�ední odborné u�ilišt� v Blatné. Josef Kohout  se 
umístil na 10. p�í�ce a Lukáš Touš dosáhl na místo 19. 

 



Mladí zem�d�lci v akci 

     Ond�ej Janda se zú�astnil celostátní sout�že žák� st�edních zem�d�lských škol v 
zem�d�lských dovednostech "Mladí zem�d�lci v akci". Sout�ž po�ádala VOŠ a SZŠ Benešov 
ve dnech 16. a 17. dubna 2009. Náš zástupce se umístil na p�kném 13. míst� z 31 sout�žících.  
 
 
Olympiáda v n�meckém jazyce 
 
     V týdnu p�ed jarními prázdninami se Marek Weber ze 2.A zú�astnil okresního kola 
olympiády v n�meckém jazyce.Stejn� jako v lo�ském školním roce zvít�zil a postoupil do 
krajského kola. 
     Ani v krajském kole se Marek Weber neztratil a vzorn� reprezentoval svoji školu. V silné 
konkurenci žák� gymnázií obsadil velice p�kné 4. místo.  
 
 
Olympiáda v anglickém jazyce 
 
     Každý rok se naši žáci ú�astní také olympiády v anglickém jazyce. Ani tento rok nebyl 
výjimkou. Školní kolo se konalo ve �tvrtek 29. ledna 2009. Nominováno bylo 17 žák� 1. až 3. 
ro�ník� (dokonce o 2 žáky více než v roce 2007). Všichni absolvovali poslechovou �ást. Žáci, 
kte�í získali 10 a více bod�, postoupili do ústní �ásti. Po poslechové a konverza�ní �ásti bylo 
jasné, že první místo obsadí Julie Ryndyk (3.B), která jen o jediný bod p�edstihla svoji 
spoluža�ku Lenku Kle�kovou (3.B). Ob� žákyn� postoupily do okresního kola, které se 
konalo 11. února na Gymnáziu v Sušici. V okresním kole na medaile sice nedosáhly, ale za 
p�knou reprezentaci školy mohou být pochváleny. 
 
     V posledních letech jsme si zvykli, že žáci u�ebních obor� absolvují velké množství 
sout�ží a pravideln� pat�í k favorit�m. I rok 2008-09 potvrzuje toto pravidlo. 
 
Gastro Junior – Nowaco cup 2009 
 
     Ve dnech 20. a 21. 9. 2008 porovnávali své um�ní a schopnosti s ostatními konkurenty na 
15. ro�níku regionální sout�že GASTRO Junior NOWACO CUP 2009 také žáci naší školy – z 
prvního ro�níku nástavbového studia oboru Podnikání vyu�ená cukrá�ka  Marie Br�hová a 
žák t�etího ro�níku u�ebního oboru Kucha� Luboš K�ížek.  
     Pro kucha�e bylo základní surovinou mleté maso. B�hem zhruba týdenní p�ípravy spolu s 
u�itelkou paní Annou Radovou vytvá�eli vhodné kombinace tak, aby chu� byla vyvážená a 
maso m�lo správnou konzistenci. Nakonec vznikla sekaná pe�en� v listu mangoldu se 
žampionem zape�eným v masovém kabátku na ragú. Luboš pak v Pardubicích musel b�hem 
45 minut p�edvést její p�ípravu. Dop�edu sm�ly být jednotlivé potraviny pouze o�išt�né a 
navážené. V pom�rn� velké konkurenci 26 sout�žících  se Luboš umístil v bronzovém pásmu. 
     Pod vedením mistrové odborného výcviku paní Evy Sedlá�kové se p�ipravovala cukrá�ka 
Marie Br�hová. Hlavní surovinou bylo mražené ovoce. P�ípravou �okoládového  dezertu  s 
ovocnou náplní se Marušce  poda�ilo získat st�íbrný diplom a postoupila do celorepublikové 
sout�že do Brna. 
     Národní kolo v Brn� se konalo 5. – 7. 3. 2009. Úkolem bylo p�ipravit 4 porce moderního 
teplého pokrmu s p�ílohou  v limitu 45 minut. Maruška op�t zabodovala a obsadila st�íbrnou 
pozici. 



 
 
�eský kapr 
 
      22. 11. 2008 se žák t�etího ro�níku  oboru Kucha�-�íšník Pavel Melichar pod vedením 
paní u�itelky Anny Radové ú�astnil sout�že �eský kapr. Na základ� hodnocení komise byl 
jejich kapr pe�ený pod o�echovobylinkovou krustou podávaný se š�ouchaným bramborem 
zape�eným se sýrem s modrou plísní a jemnou koprovou omá�kou vybrán 
v koresponden�ním kole, kde se vybírá na základ� fotografie pokrmu a jeho kalkulace, jako 
jeden z deseti ú�astník� pro praktickou �ást, která se konala ve Zvíkovském Podhradí. I 
p�esto, že m�l Pavel na nácvik jenom �ty�i dny, zvládl p�ed porotou i p�es po�áte�ní trému 
p�ipravit v �asovém limitu 45 minut p�edepsaných p�t porcí. Do sout�že po�ádané Asociací 
kucha�� a cukrá�� �R, pobo�kou Šumava, se zapojila z junior� pouze naše škola, škola ze 
Sušice a škola z Plzn�. Ostatní byli profesionálové. I proto je umíst�ní v bronzovém pásmu 
velkým úsp�chem.  

 



�eský cukrá� a �eský peka� roku 2008 
 
     Na konci listopadu se v Brn� konala také sout�ž �eský peka� a cukrá� 2008, kterou po�ádá 
�eský svaz podnikatel� peka�� a cukrá�� v prostorách firmy IREKS ENZYMA. Žákyn� 
druhého ro�níku oboru Peka�, kterým se v�novala mistrová Jitka Hrubá, Sandra Votípková a 
Lucie Šottová dostaly za úkol upéct konzumní chléb, kolá�e, banketky a p�edvést stá�ení 
rohlík� na �as. Žákyn� t�etího ro�níku oboru Cukrá� Petra Kurcová a Veronika Vavre�ková 
vyráb�ly pod vedením mistrové Evy Sedlá�kové slavnostní dort pro olympijské vít�ze a �ty�i 
druhy rautových zákusk�. Je to jediná sout�ž pro peka�e v republice. Junio�i a senio�i sout�ží 
zvláš�, ale mladí vidí na vlastní o�i výkony zkušen�jších a mají se od nich co u�it. V 
prostorách školy se konala výstava pro laickou i odbornou ve�ejnost. Prezentovali jsme se tam 
jako jediná škola ze západních �ech. 
 
Hrne�ku, va� 
 
     Žáci naší školy znovu p�edvedli, že se dokáží skv�le p�ipravit na každou sout�ž. Tentokrát 
zvít�zili ve Stod� v odborném klání žák� oboru Kucha� – �íšník „Hrne�ku, va�“. 
Jan Št�rba ze t�etího ro�níku a Miroslav Nový ze druhého ro�níku tohoto oboru p�ipravili 
p�ed porotou „lehký bramborový salát ze Šumavy“. Na sout�ž je p�ipravovala mistrová 
odborného výcviku paní R�žena Mat�jková. Oba žáci si vedli velmi dob�e, i když m�li na 
nacvi�ování výroby salátu pouze dva dny. Odborná porota vyzvedla jejich zp�sob krájení 
zeleniny, dodržování hygieny a také pestrost a chu�ovou výraznost salátu.  
      Naše škola se umístila spolu se školou ze Stoda v konkurenci devíti škol z Plze�ského 
kraje na prvním míst�. To je op�t obrovský úsp�ch. Velký dík pat�í paní mistrové Mat�jkové i 
ob�ma žák�m za vzornou reprezentaci školy. Ti tak mohou získat zkušenosti, které se výrazn� 
liší od t�ch b�žných na pracovišti. A to je také jeden z d�vod�, pro� se takových sout�ží jako 
jedna z mála škol v okolí ú�astníme. Jsou pro nás sice náro�né �asov� i finan�n�, ale chceme 
svým žák�m nabídnout co nejvyšší možnou kvalitu výuky.       
      
 

 



 
 
Zámecký rendlík  

 
Výchovný ústav v Hostouni po�ádal ve dnech 25. – 27. b�ezna 2009 IV. ro�ník  kucha�ské 

sout�že u��� – Zámecký rendlík. P�edsedou odborné poroty byl manažer hlavního sponzora – 
firmy VITANA – šéfkucha� ing. Zden�k Hladík. 

Antonín Šoba a Milan Kuba�, žáci 2. ro�níku u�ebního oboru Kucha� – �íšník, dokázali 
b�hem 240 minut p�ipravit pom�rn� náro�né menu – žampiónový koktejl se šunkou, dr�beží 
vývar s masem, domácími nudlemi a játrovými knedlí�ky, sví�kovou na smetan� a 
karlovarský knedlík a na záv�r pala�inku. Svým výkonem vybojovali zlato. Oba dva obdrželi 
krom� medailí a diplom� také v�cné ceny – p�enosná rádia. Na sout�ž žáky p�ipravovaly 
u�itelky odborného výcviku paní Marie Kohoutová a paní Marcela Rubášová. Nejd�ležit�jší 
bylo nacvi�it souhrn pracovních �inností, správn� rozd�lit úkoly v pracovní dvojici, vyladit 
chu�, vymyslet aranžování na talí�i. To vše je velmi složité, nicmén� p�íprava se povedla. 
Všichni m�li z prvního místa obrovskou radost. 
	editel školy ing. Vladislav Smolík byl sout�žící v Hostouni osobn� podpo�it. Vedli si 

skute�n� dob�e. Op�t jsme byli jako škola nejlepší.  
 

 
 



 
Sportovní úsp�chy 
 
Sportovní den  
 
     V pátek 5. zá�í 2008 se ve sportovním areálu ZŠ Plánická v Klatovech konaly atletické 
p�ebory studijních i u�ebních obor� naší školy. Za celkem p�íznivého po�así se d�v�ata utkala 
v b�zích na 60m, 200m a 800m, ve skoku dalekém i vysokém, ve vrhu 3kg koulí a štafet� na 4 
x 200m. Chlapci bojovali v disciplínách - 60m, 400m, 1 500m, štafeta 4 x 200m, skok 
vysoký,skok daleký a vrh koulí 5kg. 

Bylo možné zhlédnout �adu velice hodnotných výkon�. P�íjemn� p�ekvapili žáci prvních 
ro�ník�, jejichž výkony dávají nad�ji na op�tovné solidní umíst�ní v "CORNY Poháru", ve 
kterém se vloni družstvo našich d�v�at probojovalo až na mistrovství republiky do B�eclavi. 
 

CORNY 2008 - okresní kolo  
27. ro�ník st�edoškolského atletického poháru 2008 

     Jako každým rokem, tak se i letos konal  p�ebor st�edních škol v atletice. Naši školu 
reprezentovalo v úterý 23. zá�í družstvo d�v�at i chlapc�. Nominace byla provedena na 
základ� výsledk� sportovního dne 

     K velké škod� celé školní reprezentace se ve stejném termínu konal výlet do Polska a ten 
nám sebral �adu výborných závodník�. Nejlepší chlapeckou disciplínou byl b�h na 100 m, kde 
si bojovník Martin Volf vytvo�il osobní rekord výkonem 11,4 sec. Martinovi výborn� 
sekundoval žák 1. ro�níku Tomáš Zedek výkonem 12,2 sec a spole�n� vybojovali pro 
družstvo 1290 bod�. 

     Výborný výkon podali i koula�i, kte�í si p�ipsali 1162 bod�. V této disciplín�  Martin 
Opatrný obsadil 3. místo výkonem 11,93 m. Druhý náš koula�, Kryštof Kubát, potvrdil své 
dobré výkony, pro které si jej vyhlédli už i klatovští atleti, a vybojoval 560 bod� za vrh 
dlouhý 11,24 metru. 

     V družstvu d�v�at byl nejlepší disciplínou b�h na 60 m, kde celkov� zvít�zila atletická 
nad�je a �lenka Tréninkového centra mládeže �R, Martina Štychová, vynikajícím výkonem 
7,9 sec. Za tento �as obdržela úctyhodných 806 bod�, což byl nejhodnotn�jší výkon v sout�ži 
dívek a druhý nejlepší výkon i mezi chlapci. 

     Druhou nejlepší disciplínou byl vrh koulí, kde se p�edvedla naše žákyn�, která je ve výb�ru 
reprezentace �R ve své kategorii – Jana K�ížová. Její výkon 12,47m p�inesl pro družstvo 
692 bod�.  

 
Turnaj st�edních škol a u�iliš	 v kopané  
 
     Turnaj po�ádala ve st�edu 1. �íjna 2008 na h�išti v Lubech práv� naše škola. Z celého 
bývalého okresu Klatovy se tohoto turnaje zú�astnilo 6 družstev, která byla rozd�lena do dvou 
skupin po t�ech týmech.  



     Ve skupin� „A“ bojovala SOŠ a SOU Sušice, Gymnázium Klatovy a SPŠ Klatovy, 
ve skupin� „B“ po�ádající SŠZP Klatovy, ISŠ Klatovy a OA Klatovy. 
     Úrove� hry b�hem celého turnaje byla celkem vysoká. Na n�kterých žácích je poznat, že 
pravideln� nastupují v družstvech, která hrají kvalitní sout�že v dorosteneckých nebo dokonce 
i mužských sout�žích (Klatovy, P�eštice, Sušice, Luby, Nýrsko apod.).  
 
Celkové po�adí - skupina „A“ 
místo škola body 
1. SOŠ a SOU Sušice 3 
2. SPŠ Klatovy 2 
3. Gymnázium Klatovy 1 
Celkové po�adí - skupina „B“ 
místo škola body 
1. OA Klatovy 3 
2. SŠZP Klatovy 2 
3. ISŠ Klatovy 1 

 
     Všichni chlapci se snažili a bojovali. Vedle tradi�ních opor z vyšších ro�ník� se velmi 
p�kn� uvedli žáci prvního ro�níku (Zedek, Lukeš, Bulka, Kloupar, …). 
 
Basketbal – hoši 
 
     V pátek 21. 11. 2008 se v t�locvi�nách "Na Husáku" a na SPŠ konal turnaj hoch� v 
basketbalu. St�ední školy klatovského okresu se utkaly o svého p�eborníka. Hrálo se ve dvou 
skupinách po �ty�ech družstvech. Naši školu reprezentovali tito chlapci: Sazama Jan, Liszok 
Ond�ej, Havlík Jaroslav, �erný Tomáš, Dušek Vladimír, Mat�jka Ladislav,  Adamec 
Petr a  Kal�ík Tomáš. 
      Po velmi vyrovnaném utkání o vít�zství ve skupin� jsme podlehli o jeden koš 
"pr�myslovce" a bojovali se SOŠ Sušice A o celkové 3. místo v turnaji. V tomto utkání nám 
ve druhém polo�ase došly síly a po proh�e o 13 bod� jsme nakonec skon�ili na solidním 4. 
míst�. 
 
Basketbal – dívky 
 
     Ve �tvrtek 27.11.2008 od 8 hodin se konal turnaj dívek v basketbalu. Svoji skupinu a celý 
turnaj s naprostou p�evahou vyhrálo družstvo d�v�at z Gymnázia Klatovy, za které hrálo 8 
reprezentantek klatovského basketbalového oddílu. Ostatní družstva si to rozdala o zbývající 
místa v turnaji. Po velice vyrovnaných bojích bylo kone�né po�adí následující: 
1. Gym. Klatovy 
2. ISŠ Klatovy 
3. SŠZP Klatovy 
4. OA Klatovy 
5. SPŠ Klatovy 
6. SOŠ a SOU Sušice 
  
     Naši školu reprezentovala tato d�v�ata: Valešová Jaroslava,  Fránová Šárka, Kubátová 
Martina,  Be�ková Libuše, Vond�i�ková Lucie,  Svobodová Markéta, Machová 
Miroslava,  Hanusová Jana,  Švábková Kate�ina a K�ížová Jana. 
   



Zimní olympiáda v lyžování  
 
     3. b�ezna 2009 se konala zimní olympiáda na Belvederu. 
Štafeta dívek  obsadila 2. místo ve složení – Kolá�ová, Šlechtová, Šašková 
Štafeta hoch� obsadila 3. místo ve složení – Opatrný, Pšajdl, Hess 
V individuálním b�hu naši školu reprezentovali Kiesenbauer L., Novák J. 
 
P�ebor st�edních  škol v hokeji  
 
     Ve �tvrtek 26. b�ezna se na zimním stadionu v Klatovech uskute�nil okresní p�ebor 
st�edních škol v hokeji. Naši školu reprezentovali tito žáci: 
Miroslav Adam, Petr Adamec, Marek Horejš,Martin Opatrný, Radek Pitel, Martin 
Pytel, Ji�í Šindelá�, Milan Šnor, Radek Švec, P�emek Vorá�ek  a Jan Zeman. 
Kone�né po�adí:     1. SPŠ Klatovy               9 bod� 
                                2. SŠZP Klatovy            6 bod� 
                                3. Gymnázium Klatovy   3 body 
                                4. SOŠ a SOU Sušice    0 bod� 
                                                                                         
Nejlepší st�elci:    Horejš   ( SŠZP)  7 branek 
                             Pytel M. ( SŠZP) 6 branek 
                             Vale�ka  ( SPŠ)   5 branek 
 

 
 
Krajský p�ebor st�edních škol v silovém �ty�boji 
 
     Ve �tvrtek 2. dubna 2009 se ve St�íb�e konal krajský p�ebor st�edních škol v silovém 
�ty�boji. Za naši školu startovalo jak družstvo hoch�, tak  družstvo dívek. Sout�žilo se v 
t�chto disciplínách: 



Hoši - tlaky s �inkou v leže (75% své váhy) 
       - trojskok snožmo z místa 
       - shyby podhmatem 
       - svisy vznesmo 
Dívky - šplh na ty�i 4,5m 
         - trojskok snožmo z místa 
         - hod plným mí�em 
         - sedy-lehy 
 
Družstvo d�v�at ve složení Veronika Vavre�ková, Šárka Fránová, Leona Vítovcová a 
Zorka Šašková opravdu zabojovalo a s p�ehledem své soupe�ky porazilo. Veronika 
Vavre�ková vyhrála šplh výkonem 3,7 sec. i hod plným mí�em, Šárka Fránová vyhrála 
trojskok výkonem 703 m a Zorka Šašková sedy-lehy výkonem 58 opakování!  
V záv�re�ném sou�tu naše d�v�ata dokonce obsadila první t�i místa. Zvít�zila Vavre�ková s 
215 body p�ed druhou Fránovou (211 b.) a t�etí Vítovcovou (200 b.) 
V sout�ži chlapc� z trojice reprezentant� SŠZP Klatovy - Martin Hess, Ond�ej Tula�ka a 
Zden�k Hadrava dosáhl nejlepšího výkonu Ondra Tula�ka a sou�tem 137 bod� obsadil 
nádherné t�etí místo v Plze�ském kraji.  
 

 
 
Republikové finále v silovém �ty�boji   
 
     Ve dnech 23. - 24. 4. 2009 se konalo republikové finále v silovém �ty�boji ve  Frýdku 
Místku. Naši školu vzorn� reprezentovaly: Veronika Vavre�ková, Zora Šašková, 
Miroslava Machová a Šárka Fránová. 
      P�estože dívky obsadily v družstvech až 12. místo, nejcenn�jší jsou pro n� zkušenosti, 
které získaly.  



 
 
Okresní finále v kopané SŠ a U�  
 
     Dne 29. 4. 2009 se v Lubech u Klatov uskute�nilo okresní finále v kopané SŠ a U�. Do 
finálové �ásti  postoupily z podzimní kvalifikace tyto školy: SPŠ Klatovy, SŠZP Klatovy, 
VOŠ a OA Klatovy a SOŠ a SOU Sušice. 
Výsledky : 1.místo – SPŠ Klatovy 
                  2.místo – SOŠ a  SOU Sušice 
                  3.místo – SŠZP Klatovy 
                  4. místo – VOŠ a OA Klatovy 
 
 
 



Další úsp�chy 
 
Pochvala pro naše žákyn�  
 
     	editelka Okresní správy sociálního zabezpe�ení v Klatovech Ing. Jana Tomanová zaslala 
do naší školy pochvalný dopis adresovaný �editeli školy. Žákyn� t�etího ro�níku oboru 
ve�ejná správa, a to Šárka Tichá�ková, Veronika Freiberková, Jitka Strejcová a Vendula 
Machovi�ová, na tomto ú�ad� na p�elomu zá�í a �íjna vykonávaly povinnou praxi. Jejich 
odpov�dný p�ístup, iniciativa, ochota a vst�ícnost byly dle slov paní �editelky pro OSSZ 
Klatovy velkým p�ínosem. Zárove� tak d�v�ata výborn� reprezentovala naši školu.  
 
 
Osv�d�ení Hospodá�ské komory �R 
 
     Dne 21.10.2008 obdrželi naši absolventi Osv�d�ení Hospodá�ské komory �R. 
Jedná se o tyto žáky: Jana Bohá�ková (UO Cukrá�-výroba), Pavla Ková�ová (UO Cukrá�-
výroba), Michal Osvald (UO Cukrá�-výroba), Petra Psutková (UO Cukrá�-výroba), Jan 
Bašta� (UO 	ezník-uzená�) a Jana Peka�ová (UO Kucha�-�íšník).  
     Zárove� naše škola obdržela �estné uznání Hospodá�ské komory �R za vysokou úrove� 
praktické p�ípravy našich žák�.  
 
 
Zlatá medaile M. D. Rettigové 
 
     Naše škola byla ocen�na p�edstavenstvem Asociace kucha�� a cukrá�� �eské republiky 
zlatou medailí M.D.Rettigové. Medaile byla p�edána prezidentem AKC �R Bc. Miroslavem 
Kubecem �editeli školy Ing. Vladislavu Smolíkovi p�i p�íležitosti jednání valné hromady 
AKC �R dne 28. 3. 2009, a to v hotelu InterContinental Praha. Je to ocen�ní kvalitní práce 
u�itel� a umíst�ní žák� školy v sout�žích.  
     Jednání valné hromady se ú�astnilo mnoho vzácných host�, nap�. manželka prezidenta 
republiky paní Lívia Klausová, dále pak prezident celosv�tové kucha�ské asociace - WACS, 
pan Gissur Gudmundsson.   
  

 



 
Studijní cesta do Evropského parlamentu  
 
 
     Lukáš Kroupa a Martin Opatrný ze 4.C vyhráli studijní pobyt v Belgii. B�hem cesty 
navštívili hlavní m�sto Lucemburska – Lucemburk, dále pak v�tší m�sta Belgie – Gent, 
Bruggy, Lova� a samoz�ejm� Brusel.  
     Mimo poznávání Belgie šlo p�edevším o návšt�vu Evropského parlamentu, kde žákyn� 
p�ivítala europoslankyn� MUDr. Zuzana Roithová, která p�ednášela o chodu Parlamentu a o 
své �innosti v n�m.  Žáci vyhráli uvedený studijní pobyt v celorepublikové sout�ži „Cesta do 
EP III“ na portálu Dvorek.eu. V rámci celé republiky obsadili v této sout�ži krásné 3. místo. 
Europoslankyni Roithovou projekt našich žák� zaujal, jelikož se sama angažuje a podporuje 
podobné myšlenky a sm�ry v Evropském parlamentu. Budování vodních vrt� v Africe 
považuje za velice podstatnou a p�ínosnou v�c nejen pro Afriku.  
     Jak se žáci o sout�ži dozv�d�li a co všechno museli absolvovat, popisují Martin s Lukášem 
v následujícím �lánku. 
     „Vše za�alo díky sest�enici jednoho z nás, která nás na sout�ž portálu 
http://www.dvorek.eu upozornila. Nám p�išla cena pro výherce natolik lákavá, že jsme ihned 
poskládali tým a dohodli se na tématu nám blízkém Ekologie x Ekonomie. První úkol sout�že 
byl vypracovat poutavý �lánek (1 A4) na vybrané téma a p�iložit k n�mu fakta v p�ehledn� 
zpracované rešerši (10 A4), musím �íct, že bychom uvítali prostoru mnohem více, protože 
jsme museli zna�n� shrnovat a nerozvád�t téma tak, jak bychom si p�edstavovali. Za první 
úkol jsme z možných 20 bod� získali 17, což oproti ostatním tým�m nebylo ani mnoho, ale 
ani málo a dávalo nám to šanci a sílu pokra�ovat dále.  
     Druhý sout�žní úkol byl �asov� velice náro�ný, m�li jsme ud�lat rozhovor s námi 
vybranou osobností na dané téma. Jako žáci víme, že víc hlav víc ví a že každý má názor jiný, 
a tak jsme ud�lali rozhovor trojný.  Jako prvního jsme požádali Ing. Josefa Malíka, u�itele ze 
St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské, poté jsme dostali p�íležitost, jako opravdoví 
noviná�i, setkat se na ministerstvu Životního prost�edí s nám�stkyní ministra paní Ing. Rut 
Bízkovou, ta nám v�novala velice osobitý pohled zákonodárce a abychom tyto dva pohledy 
doplnili, cht�li jsme názor �lov�ka z praxe. Vst�íc nám vyšel pán, který na vlastní k�ži zažil 
konven�ní a zažívá ekologické zem�d�lství, pan Václav Opatrný. Z�ejm� díky širokému 
pohledu všech rozhovor� se nám poda�ilo získat 20 z 20-ti možných bod� a byli jsme s 38 
zhruba 3. - 6. v pr�b�žném po�adí. 
     T�etí a poslední úkol byl nejt�žší, cht�li po nás vytvo�it takový projekt, který by byl 
schopen realizace našich idejí a sn�. My Ekolidé jsme své sny již realizovat za�ali, vytvo�ili 
jsme ob�anské sdružení, naplánovali sbírku na pomoc Africe. Dostali jsme se jak do 
regionálního tisku (Klatovský deník), tak i do celorepublikového (Lidé a Zem�), založili jsme 
transparentní ú�et, abychom byli jako sdružení pr�hlední, získali vysokou návšt�vnost našich 
stránek a s pomocí pana Ing. Karla Rejthara p�ipravili projekt na získání dotací z Evropské 
Unie. Z�ejm� to porotce upoutalo a dostali jsme 36 z možných 40 bod� a díky 73 celkovým 
bod�m spolu s dalšími 4 týmy možnost jet na studijní cestu do Evropského parlamentu. 
Celkov� sout�žilo zhruba 100 tým� z celé �eské republiky. Máme radost, že naše škola je 
schopna konkurovat komukoliv z �R.“ 
     Veškeré informace o projektu, který žáci vytvo�ili, jsou k dispozici na webových stránkách 
www.ekolide.cz. 



 
 
 



Domov mládeže 
 
     Ubytovací služby DM využilo ve školním roce 2008/09 celkem 89 žák� (68 dívek a 21 
hoch�). 74 žák� naší školy (studijní obory 41, u�ební obory 27, nástavba 6), 12 žák� 
gymnázia, 2 žáci SZŠ a 1 žák SPŠ se i v tomto roce zapojili do 8 zájmových kroužk�. Podle 
hodnocení vychovatel� pracoval nejlépe kroužek odbíjené, dále kroužek hudební a také 
chovatelský. Velice se osv�d�ily jednorázové aktivity. 
     Chovatelský kroužek se v listopadu vydal na výlet do plze�ské ZOO, turisté v �ervnu 
vyrazili K�ižíkovou stopou.  
     Skupina žák� vedená vychovatelkou Janou Toušovou spolupracuje již 5 let s Diakonií 
�CE Radost v Klatovech. Žáci v dob� osobního volna pomáhají mentáln� postiženým lidem 
s integrací do spole�enského života. Navšt�vují spole�n� cukrárny, �ajovnu, kino, na ja�e  pro 
své kamarády p�ipravili odpoledne plné sout�ží, zp�vu a opékání vu�t� na školní zahrad�. 
V této tradici pokra�ovali žáci DM SŠZP i v p�edváno�ním �ase, kdy p�ichystali pro své 
známé z Diakonie Mikulášskou nadílku. Uskute�nila se 3. 12. 2008, kdy se naši žáci 
prom�nili v �erty, and�ly a Mikuláše s hromadou balí�k�. Do t�ch zabalili i perní�ky, které 
sami pekli a zdobili. Tato akce m�la velký úsp�ch.  
     Tím ovšem aktivita mladých lidí z DM SŠZP nekon�ila. Nad�lování pokra�ovalo 4. 12. 
2008, kdy navštívili d�tské odd�lení Klatovské nemocnice. Ani zde nechyb�ly balí�ky 
s �okoládou a omalovánkami. V��íme spolu s našimi žáky, že návšt�va Mikuláše, and�l� a 
�ert� ud�lala radost nejen malým pacient�m, ale i jejich maminkám.  
     Za všemi aktivitami mládeže z DM SŠZP je zájem o problematiku lidí s mentálním 
postižením, snaha podporovat je, p�ibližovat jejich sv�t vrstevník�m.  
 
 
Prezentace školy 
 
Klasická zabija�ka v Klatovech  
 
     V sobotu 15.listopadu 2008 uspo�ádala klatovská firma Maso West na nám�stí Míru 
v Klatovech pravou staro�eskou zabija�ku. Návšt�vníci akce mohli nejen vid�t skute�nou 
zabija�ku provedenou od porážky prasete, p�es bourání masa až po výrobu zabija�kových 
výrobk�, ale hlavn� také ochutnat všechny dobroty, které k takové �eské zabija�ce pat�í – 
ovar, zabija�kovou polévku, jitrnice, jelita, sv�tlou i tmavou tla�enku atd. Netradi�ní akce 
spojená s ochutnávkou pokrm� p�ilákala na nám�stí velké množství p�ihlížejících i 
konzument�. Moderátor akce Radek Nakládal spole�n� s po�adatelem akce Ing. Stanislavem 
Kopá�kem komentovali jednotlivé fáze porážky od omrá�ení, p�es vykrvení, o�išt�ní povrchu, 
vykolení, pajšlování, p�lení, bourání až po výrobu tradi�ních zabija�kových pokrm�. 
     Na akci se také prezentovala naše škola, která zde m�la sv�j propaga�ní stánek, a to nejen 
s nabídkou u�ebního oboru 	ezník-uzená�, ale také všech ostatních u�ebních i studijních 
obor�.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Den otev�ených dve�í  
 
      Den otev�ených dve�í se konal 12. 12. 2008.  Pro zájemce o studium a jejich rodi�e byla 
škola otev�ena od 8 do 16 hodin. P�ipraveny byly všechny u�ebny, laborato�e a další prostory.  
 

 
 
Klatovy v Schönsee 
 
     Dne 8. února 2009 se p�išlo více než 100 lidí podívat v bavorském m�ste�ku Schönsee do 
Centra Bavaria Bohemia na prezentaci m�sta Klatovy. Sou�ástí této nádherné akce byla i 
prezentace naší školy.  
 

 



Slavnostní tabule  
 

Ve dnech 21.- 22. dubna 2009 prob�hla v sále školy prezentace u�ebních obor�. Sou�ástí 
prezentace byla první �ást praktické záv�re�né zkoušky. Žáci všech obor� m�li dlouhodobý 
úkol na zadané téma a jeho náplní bylo: 

Kucha�-�íšník - slavnostní tabule na téma Den matek, Vep�ové hody, Rybá�ská hostina, 
První výro�í svatby, Májové oslavy, Hudební slavnosti, Masopust, Vzpomínka na dovolenou 
v Itálii.  

Kucha� - výrobky z vep�ového, ku�ecího a mletého masa, mou�níky z kynutého, 
odpalovaného, litého, listového, lineckého t�sta. 

Cukrá� - na zadané téma p�ipravit slavnostní dort a �ajové pe�ivo. 

Provoz služeb - Slavnostní tabule na téma Rodinné oslavy 

Peka� - prezentace peka�ských výrobk�.  

 
 
Prezentace maturitních prací  
 
     Ani žáci studijních obor� nep�išli o možnost p�edvést své záv�re�né práce. Ve �tvrtek 30. 
4. 2009 prezentovali žáci 4. ro�ník� v sále školy  své maturitní práce z ekonomických 
p�edm�t�. Ti nejlepší p�edstavovali s pomocí moderní techniky své podnikatelské zám�ry. 
Mezi poslucha�i byli jejich spolužáci a také žáci nižších ro�ník�.     Žáci zpracovávali celý 
rok jednotlivé podnikatelské zám�ry na témata, která si sami zvolili. Jejich 
vyu�ující ekonomických p�edm�t� (Ing. P. Flajšmanová, Ing. B. Fedáková a Ing. V. 



Brant)  pak vybrali ty nejlepší, kte�í m�li tu �est pohovo�it o svých plánech p�ed spolužáky. 
Mohli si tak vyzkoušet vystupování p�ed v�tším množstvím poslucha��. To pro n� byla také 
zajímavá a cenná životní zkušenost. 

       Žáci 4. ro�ník� si vedli skute�n� dob�e. Jejich práce byly velice zajímavé a zp�sob 
prezentace opravdu d�stojný.  

Setkání žák� p�ijatých do 1. ro�níku, rodi�� a u�itel� školy  
 
     Dne 3. 6. 2009 od 16:00 hodin se uskute�nilo v sále školy setkání p�ijatých žák�, rodi�� a 
u�itel� školy. V úvodu setkání seznámil �editel školy Ing. Vladislav Smolík p�ítomné se 
základními informacemi o škole a studiu. Dále pak jednotliví vyu�ující p�íslušných p�edm�t� 
informovali p�ítomné o výuce a požadavcích na pom�cky. Vedení školy bylo mile 
p�ekvapeno velkým zájmem ze strany rodi��. 

 

Zahrani�ní spolupráce 

�esko-n�mecké setkání žák�  
 

Tento �esko-n�mecký projekt je zam��en na vzájemné poznávání obou kultur, školských 
systém�, navázání osobních kontakt� a v neposlední �ad� také na zlepšení  znalostí n�m�iny 
�eských žák�. V týdnu od 23. do 27. b�ezna 2009 prob�hlo již podruhé setkání žák� oboru 
Agropodnikání St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské v Klatovech a žák� Berufsschule 
z m�sta Neunburg vorm Wald z N�mecka. Žáci obou škol pobývali v jednom z penzion� na 
Srní, byli ubytováni spole�n� na pokojích a také tém�� všechen volný �as trávili spole�n�. 
Protože byl projekt zam��en p�edevším jazykov�, byly všechny �innosti orientovány na 
jazykovou komunikaci. 
     Ve dvou dnech prob�hly exkurze, kdy �eští žáci ukázali svým n�meckým kamarád�m 
�eské soukromé zem�d�lské podniky, svoji školu, m�sto Klatovy. Protože na setkání p�ijelo 
z n�mecké školy i n�kolik d�v�at, která budou pracovat jako pe�ovatelky o d�ti nebo staré 
lidi, navštívili všichni spole�n� také mate�ské školky, družinu a domov d�chodc�. �eští žáci 
vždy na za�átku exkurze  n�mecky pohovo�ili o navštíveném objektu. Poté už se n�me�tí žáci 
i u�itelé sami vyptávali. Projevili obrovský zájem o to, jaké podmínky pro podnikání mají 
�eští zem�d�lci, jak vysoké jsou nákupní a  výkupní ceny atd. N�které problémy mají 
podnikatelé v oboru zem�d�lství na obou stranách hranice spole�né. Stejn� tak školky i školy 
n�mecké návšt�vníky zaujaly, a to svojí barevností, útulností, r�znorodostí nabízeného 
programu a sociálním zázemím. Zp�sob p�edškolního i školního vzd�lávání je srovnatelný, 
ale sociální zázemí je v �eské republice propracovan�jší. Nap�. ob�dy v p�edškolních a 
školních za�ízeních nejsou v N�mecku obvyklé.  V tom mají �eští rodi�e velkou výhodu. Žáci 
si prohlédli i Domov d�chodc� v Klatovech. Klienti m�li z jejich návšt�vy obrovskou radost. 
N�kte�í tak m�li po letech možnost využít svých výborných znalostí n�m�iny. Také pé�e o 
starší ob�any je u nás i v N�mecku v mnohém podobná. 
      Všichni spole�n� navštívili také budovu St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské 
v Klatovech. P�ítomné ve sborovn� školy p�ivítal �editel ing. Vladislav Smolík. S historií a 
sou�asností školy hosty seznámil zástupce �editele Mgr. Jan  Sk�ivan. Poté si všichni 
v doprovodu pana �editele prohlédli celou školu, v�etn� sálu a školní zahrady.  
      S historickým m�stem Klatovy seznámili své n�mecké p�átele také sami �eští žáci, 
p�edstavili jim zajímavé památky a všichni pak navštívili klatovskou vzácnost – katakomby. 



     Všechny exkurze byly velice zajímavé a pou�né. Jeden ve�er v penzionu byl krom� her 
v�nován také n�meckým lidovým tanc�m a písním. Pod vedením pana Dirnbergera, �editele 
n�mecké školy, který se folklóru v�nuje ve volném �ase, se �eši a N�mci u�ili spole�n� dnes 
již málo známé, ale velmi zajímavé n�mecké národní tance. �ást ve�er� žáci trávili také 
spole�ným zp�vem �eských, n�meckých i anglických písní za doprovodu kytary a harmoniky. 

Všichni byli s pobytem velice spokojeni. �eští a n�me�tí žáci z�stávají i nadále 
v písemném kontaktu. Ob� strany si odvezly spoustu p�íjemných zážitk� a zajímavých 
informací, které jist� využijí p�i dalším studiu. Celý týden prob�hl, i díky n�meckým 
koleg�m, ve velice p�íjemné atmosfé�e.  

Protože jsou mezinárodní projekty finan�n� náro�né, zažádala škola o spolufinancování 
projektu Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Žádosti bylo vyhov�no a projekt byl Evropskou unií  z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj spolufinancován. 

 
 
 
 
Návšt�va z Francie  
 
     Od úterka 14. 4. do pátku 17. 4. 2009 byla na oficiální návšt�v� v Plze�ském kraji 
francouzská delegace z Deparmetu Charentte a MAS Zem� Ruffec. Ve dvanácti�lenné 
delegaci jsou poslanci, starostové m�st, president Departmentu, zástupci vzd�lávacích 
institucí a pracovnice z oblasti cestovní ruchu. 
     Cílem návšt�vy je navázat na spolupráci s Obcí Chanovice, která probíhá od roku 2003. 
Doposud byla �innost zam��ena na vým�nné vzd�lávací pobyty mládeže, na záchranu 



památek na venkov� a jazykové vzd�lávání. Hlavními partnery jsou Vlastiv�dné muzeum 
Klatovy a St�ední škola Oselce. 
     Francouzské stran� a MAS Pošumaví se poda�ilo usp�t v p�tiletém programu EU Leader, 
který slouží rozvoji venkova. Jeho využití je ur�eno pro obce, neziskové organizace, spolky, 
živnostníky a zem�d�lce.     
     Francouzská delegace v rámci pracovního pobytu navštívila: Obec Chanovice, 
Kamenolom Slatina, d�evozpracující firmu Haas Chanovice, VOD Velký Bor, M�sto 
Horaž�ovice, zem�d�lce pana Zeleného, M�sto Klatovy, Vlastiv�dné muzeum Klatovy, SŠZP 
Klatovy, Obec B�šiny, SŠ Oselce a na záv�r Krajský ú�ad v Plzni. Organizaci zajistil MAS 
Pošumaví. 
 
 
 
Žáci pomáhají 
 
Sv�tlušky  
 
      6. ro�ník charitativní sbírky pro nevidomé „Den, kdy svítí Sv�tlušky!" se uskute�nil 23. 
zá�í 2008. Ve více než 300 m�stech po celé �R na 6 000 žák� a dobrovolník� nabízelo 
sbírkové p�edm�ty - magnetky s kresbami nevidomé Pavly Francové za symbolickou �ástku 
30 K� a náramky se svítící Sv�tluškou za 50 K�. Patronkou projektu Sv�tluška je Aneta 
Langerová, organizátorem Nada�ní fond �eského rozhlasu.  
      http://svetluska.centrum.cz/Sv�tluška je dlouhodobý, st�žejní projekt Nada�ního fondu 
�eského rozhlasu založený na solidarit� a dobré v�li lidí, kte�í se rozhodli darovat 
nevidomým trochu sv�tla. Sv�tluška pomáhá d�tem a dosp�lým s t�žkým zrakovým 
postižením. Je oporou pro ty, které nelehký životní osud postavil p�ed každodenní výzvu: 
znovu a znovu se u�it životu ve tm� - bez pomoci jednoho z nejd�ležit�jších lidských smysl�. 
      Do projektu se tradi�n� zapojily i naše žákyn�, tentokrát si hlavní organizátorky ze t�ídy 
3.C p�ibraly na pomoc i d�v�ata ze 2.A a 2. B.  

Po se�tení obsahu „našich“ pokladni�ek se v  „osmi�kovém“ roce  ukázalo n�co 
neuv��itelného: bylo vybráno 8888 K�.  

V celé naší zemi se na konto sbírky vybralo celkem 6 104 725 K�.  
 

Hry dobré v�le  
 
     Svaz neslyšících a nedoslýchavých v �R a Spolek neslyšících v Klatovech ve spolupráci 
se St�ední školou zem�d�lskou a potraviná�skou v Klatovech po�ádal dne 4. 10. 2008 v 
t�locvi�n� a dalších prostorách SŠZP Klatovy HRY DOBRÉ V
LE, a to p�i p�íležitosti 20. 
výro�í založení Spolku neslyšících v Klatovech. Ve sportovním klání se utkala m�sta ze všech 
kout� republiky. 
 
Sluní�ková sbírka 
 
      Škola spolupracuje s Nadací pro transplantaci kostní d�en� dlouhodob�. Od roku 2007 
po�ádá jako jedna z p�ti škol v �eské republice dvakrát do roka Sluní�kovou sbírku – ší�í 
mezi lidmi pomocí leták� osv�tu týkající se rozši�ování registru dárc� a vybírá dobrovolné 
p�ísp�vky. Za ty je možné nejen vyšet�it více dárc� (protože pojiš�ovny vstupní vyšet�ení 
dárc� neplatí), ale p�ísp�vky pomohly také vystav�t centrum pro nemocné a jejich p�íbuzné, 



aby mohli být v nejt�žších chvílích lé�by spolu. Psychika hraje totiž  velice významnou roli a 
mnohdy má na vylé�ení výrazný podíl. 
     Žáci se seznámili s chodem odd�lení, s možnostmi lé�by nemocí krve, s konkrétním 
využitím finan�ních prost�edk� sbírky. N�kte�í navštívili za p�ísných hygienických podmínek 
také transplanta�ní jednotku. M�li možnost se setkat s panem primá�em MUDr. Vladimírem 
Kozou, jedním ze zakladatel� nadace, a také s paní Radkou Soukupovou, bývalou pacientkou 
zdejšího odd�lení. Prošla si peklem leukémie a stala se našt�stí jednou z mnoha vylé�ených. 
S žáky se pod�lila o své životní zkušenosti a nyn�jší pohled na sv�t. 
     P�i Sluní�kové sbírce bylo ve dnech 22. a 23. �íjna 2008 vybráno celkem 26.521,50 K�.  
Ve dnech 17. a 18. �ervna 2009 uspo�ádali žáci sbírku už popáté. V klatovských ulicích a u 
vybraných supermarket� rozdávali vlastnoru�n� vyrobená sluní�ka  a letáky s informacemi o 
nadaci. Velké pod�kování pat�í žák�m prvního ro�níku oboru ve�ejná správa, kte�í 
uskute�n�ní sbírky v�novali velkou �ást svého volného �asu. Díky tomu se jim poda�ilo 
vybrat rekordní �ástku 24.243,-K�.  

 
 

Svátek s Emilem  
 
     Již tradi�n� se na ja�e koná ve�ejná sbírka na podporu sportu handicapovaných d�tí - 
Svátek s Emilem. Nejinak tomu bylo i v letošním roce, kdy se uskute�nil její již 7. ro�ník. A 
jako každý rok, i letos se do po�ádání sbírky aktivn� zapojili i žáci a žákyn� naší školy.         
Sbírka Svátek s Emilem prob�hla 20. dubna 2009. V pr�b�hu konání ve�ejné sbírky si 
zájemci mohli od žák� st�edních škol z celé �eské republiky zakoupit odznaky s logem 
ptá�ka Emila za symbolickou cenu 20 K� nebo pryž s logem ptá�ka Emila za 20 K�. Emil 
podporuje p�es 7300 handicapovaných d�tí z celé �eské republiky se všemi druhy postižení:    

• nevidomé,  
• neslyšící,  
• t�lesn� postižené,  
• spasticky postižené,  
• mentáln� postižené.  

Nejvíce prost�edk� na pomoc t�mto d�tem se Emilovi da�í získat práv� ve�ejnou sbírkou 
Svátek s Emilem.  



Pod�kování Fondu Sidus     

      I letos naši žáci pomohli a vybrali mezi sebou 1 225,- K�., a tak publikujeme certifikát, 
který škola obdržela jako pod�kování za pomoc. 

Fond Sidus, o.p.s. byl založen 25. 8. 2006 s prioritním cílem finan�n� a materiáln� pomáhat  

�  Pediatrické klinice pražské Fakultní nemocnice v Motole  
�  D�tské klinice Fakultní nemocnice Olomouc  
�  Individuálním pacient�m  

Fond Sidus je obecn� prosp�šnou spole�ností, která si klade za cíl dlouhodob� podporovat 
nemocné a pot�ebné. 

 
 

Certifikát 
ud�lený 

 
St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská 
Národních mu�edník� 141 339 01 Klatovy 

 
 
za pomoc p�i ve�ejné sbírce �.HMP/346942/2006 Fondu Sidus, o.p.s.. Výnos ze sbírky je ur�en na vybavení 
d�tských zdravotnických za�ízení p�ístroji (ur�eno pro Pediatrickou kliniku UK 2.LF Fakultní nemocnice v 
Motole a D�tskou kliniku Fakultní nemocnice Olomouc) a vybavení pro d�tské pacienty, aby lépe snášeli 
pobyt v nemocnici. Slouží také individuálním pacient�m p�i návratu do b�žného života.  

 
vydaný dne 07.04.2009  

 
 

  



Projekty 
 
E-learning 
 
     Zastupitelstvo Plze�ského kraje schválilo dne 19. 12. 2008 na základ� doporu�ení 
výb�rové komise pro naši školu grantový projekt z Opera�ního programu EU Vzd�lávání pro 
konkurenceschopnost v hodnot� 4 467 364,- K�.  

     Na projektu „E-learning – podpora vzd�lávání na SŠZP Klatovy“ se budou b�hem t�í let 
podílet p�es dv� desítky  u�itel� naší školy. Cílem projektu je vytvo�ení kvalitních výukových 
materiál�, které budou sloužit k podpo�e vzd�lávání na naší škole. Škola díky tomuto projektu 
vybuduje moderní studovnu, ve které budou moci žáci p�i svém volnu  nebo i p�i výuce 
využívat nejen vytvo�ené materiály, ale i stávající literaturu z knihovny. Projekt byl zahájen v 
dubnu roku 2009 a ukon�en má být  v b�eznu roku 2012. 

"Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpo�tem �eské 
republiky". 

 
Logo projektu: 

 
 
 
 
Ekologické zahradní jezírko 
  
     Na nau�né stezce St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské, Klatovy bylo vybudováno 
"Ekologické zahradní jezírko", které bude sloužit žák�m k výuce a k po�ádání vzd�lávacích a 
osv�tových akcí. Je sou�ástí hezkého areálu botanické zahrady naší školy. 
     Zám�rem žadatele bylo dobudování botanické zahrady, která je sou�ástí nau�ené stezky, 
kde bylo vytvo�eno ekologické zahradní jezírko. Dále pak podzimní zahrada, která zahrnuje 
divoký koutek, kamennou terásku s d�ev�ným plotem. Realizací tohoto zám�ru škola p�isp�la  
ke zvýšení zájmu žák� a ve�ejnosti o otázky ochrany životního prost�edí a environmentální 
výchovy, podílení se na zvyšování ekologického pov�domí žák� a obyvatel. Na botanické 
zahrad� p�es letní prázdniny vyrostlo „ekologické zahradní jezírko“, které bude sloužit k 
po�ádaní vzd�lávacích a osv�tových akcí (besedy, výuka žák� naší školy a ostatních škol, 
pozorování živé p�írody p�ímo na nau�né stezce). Na údržb� zahrady a jezírka se budou 
podílet t�ídní kolektivy. Rozší�í se zárove� možnost odpo�inku a relaxace v p�írodním 
prost�edí.  



 
 
Investice 
 
Nový nákladní automobil Renault Midlum  
 
     V zá�í 2008  koupila škola nový nákladní automobil zna�ky Renault Midlum 280.12 
s valníkovou nástavbou a výbavou pro výcvik autoškoly. Cena tohoto vozidla byla 
1 819 510,- K�. 
 

 



Traktor ZETOR  
 
     V prosinci 2008 byl zakoupen kolový traktor  ZETOR s ozna�ením Z 6421, Proxima 
ST 30 za 867 510,- K�. 

 

 
Centrum odborného výcviku a celoživotního vzd�lávání v potraviná�ských a 
navazujících oborech  
 
     Na zahrad� školy vyroste multifunk�ní centrum odborného výcviku a celoživotního 
vzd�lávání v potraviná�ských a navazujících oborech.  
 

 
      



    Centrum bude vybudováno v prostoru zahrady St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské, 
Klatovy, Národních mu�edník� 141. Výstavba byla zahájena v kv�tnu roku 2009 a dokon�ena 
bude v prosinci roku 2010 s celkovými náklady p�esahujícími 30 mil. K�. 
     Hlavními cíli zám�ru jsou výstavba budovy Objektu praktické výuky, tzn. zázemí pro 
výuku p�edevším pro žáky u�ebního oboru Peka� a Cukrá�, studijního oboru Ekonomika a 
podnikání (management potraviná�ských výrob) a nástavbového oboru Podnikání, pop�. 
ostatních obor� školy, výstavba budovy Restaura�ní a ubytovací za�ízení, tzn. zázemí pro 
žáky z oboru Kucha� a Kucha�-�íšník pro pohostinství, Provoz služeb, nástavbového oboru 
Podnikání, pop�. ostatních obor� školy, rozší�ení stávající ubytovací a stravovací kapacity 
naší školy, vybudování zpevn�ných ploch a inženýrských sítí a úschovny kol.  
    Mezi navazující cíle zám�ru pat�í: další zapojení sociálních partner� školy do fungování 
centra, vytvo�ení funk�ního systému celoživotního vzd�lávání (rekvalifika�ní kurzy, 
seminá�e, vzd�lávací programy, vzd�lávání �len� Potraviná�ské komory �eské republiky), 
realizace systému Národní soustavy kvalifikací v rámci celoživotního vzd�lávání, následn� 
realizace dalších projektových  aktivit (zem�d�lství, potraviná�ství, gastronomie, cestovní 
ruch), rozší�ení dosavadní spolupráce s �ZU Praha, p�edevším s Fakultou agrobiologie, 
potravinových a p�írodních zdroj�, po�ádání nové prestižní gastronomické sout�že a vytvo�ení 
originálního regionálního produktu. 
     Vybudování centra je sou�ástí Dlouhodobého zám�ru vzd�lávání a rozvoje vzd�lávací 
soustavy Plze�ského kraje a je financováno z  prost�edk� Plze�ského kraje. 
 
    

 



Exkurze, výlety, zájezdy 
 
Osv�tim 
 
   V rámci p�edm�tu spole�enská kultura, který je na naší škole sou�ástí studia oboru Ve�ejná 
správa, si m�li žáci 1. ro�níku zvolit exkurzi, která by je zajímala. P�ekvapili návrhem 
navštívit koncentra�ní tábor v Osv�timi. 
   Všichni by m�li toto místo vid�t na vlastní o�i. T�žko se píše o zv�rstvech, která byli „lidé“ 
schopni páchat na lidech. Minimální p�ísun jídla, vysilující práce, možnost použít toaletu jen 
ráno a ve�er, praní oble�ení n�kdy jen jednou za p�l roku, neúm�rné tresty za cokoliv.  
Hr�zných rozm�r� zde nabývá i pov�stná n�mecká d�slednost, se kterou dokázali ze svých 
ob�tí využít vše. Zlaté zuby vytrhané mrtvým p�etavovali na zlaté cihly, zbylé oble�ení 
prodávali v n�meckých second handech, protézy po mrtvých dostávali zran�ní n�me�tí vojáci, 
ost�íhané vlasy využívali k výrob� látek. 
     Tato exkurze se ur�it� všem zapsala do pam�ti nesmazatelným písmem. 
 
 

 
 
 
 
Titanic 
 
     Žáci druhého ro�níku nástavbového studia oboru Podnikání navštívili 30. 9. 2008 ve 
velkém sále Lucerny v Praze výstavu artefakt� z Titanicu. Mnohým se tak splnil sen vid�t 
v�ci, o kterých doposud jen �etli nebo jim byly zprost�edkovány díky filmu, na vlastní o�i. 



 
Podmanivá dobová hudba a skute�né p�edm�ty vytažené ze dna oceánu dokázaly navodit 

pom�rn� v�rohodn� atmosféru na lodi. �lov�k se na chvíli p�enesl do sv�ta obrovského 
luxusu, pohodlí, v�n� dobrodružství a dálek. Popisky u p�edm�t� a na st�nách objas�ovaly 
cestu od prvotního nápadu postavit takovou výjime�nou lo�, p�es realizaci, plavbu, až po 
náhlý a tragický konec Titanicu. 

Každý obdržel  p�i vstupu palubní lístek se jménem konkrétního pasažéra, údaji o n�m i 
d�vody jeho plavby. O to lépe si pak dokázal  p�edstavit, co lidé na lodi asi prožívali. 
P�edevším po nárazu do ledovce, kdy se jist� projevily opravdové charaktery lidí. Tak jako 
v každé mezní situaci. Žáci si tak mohli uv�domit, jakou sílu má lidské p�átelství, ob�tavost a 
hrdinství. Na konci výstavy se pak návšt�vníci dov�d�li, jestli jako pasažé�i p�ežili, nebo ne.  
 
 
 
Lyža�ský výcvik  
 
     Žáci 2. ro�ník� se od 6. do 13. prosince 2008 zú�astnili lyža�ského výcviku na šumavském 
Špi�áku. T�icet ú�astník� spole�n� s t�emi instruktory využilo nabídky  hotelu Stella, kde 
všichni nalezli komfortní ubytování a vynikající zázemí pro výcvik. Frekventanti využívali 
podle svých dovedností vlek a sjezdovku na "Weissovn�" nebo seda�kovou lanovku a 
sjezdovky ve Sportovním areálu Špi�ák. Pokro�ilí si dostate�n� zalyžovali  a za�áte�níci si 
osvojili základy sjezdového lyžování tak, že n�kte�í byli b�hem výcviku p�e�azeni do lepších 
družstev a bez problém� sjížd�li i sjezdovku �. 3 ze Špi�áku. 

     B�hem kurzu si všechna družstva vyzkoušela i b�žecké lyže a na cvi�ném "kole�ku" se 
všichni dostate�n� vydovád�li a užili si i spoustu legrace, kterou dokážou poskytnout jen 
b�žky.... ;-) 

     P�i ve�erních p�ednáškách se žáci dozv�d�li o zásadách bezpe�nosti a chování na horách 
p�i lyžování, historii lyžování, druzích lyží a jejich údržb� a mazání. Vítaným zpest�ením bylo 
promítání filmu a p�ednáška bývalého reprezentanta, pana Vopaleckého, �lena Snowblade 
akademie, o akrobatickém lyžování.  

     Ani p�i povinném volnu od lyžování žáci nezaháleli na hotelu.Vyrazili vlakem do 
sousedních Bavor na prohlídku "Tierparku" v Ludwigsthalu. Tam m�li možnost prohlédnout 
si kopii jeskyn� obývané �lov�kem neandertálským, která byla objevena ve Francii. Ve 
venkovních výb�zích pobývají celoro�n� vlci, rys, divoký k�� P�evalského a plemeno skotu, 
v jehož exteriéru jsou patrné znaky pratura žijícího kdysi na našem území.  



 
 
 
 
BMW Dingolfing 
 
     Poslední b�eznový den roku 2009 m�li n�kte�í žáci i u�itelé možnost prohlédnout si výrobu 
voz� BMW od samotného za�átku ( lisování jednotlivých díl� karoserie ) p�es "svatbu" až po 
záv�re�né testování p�i výstupní kontrole hotových voz� �ady 5, 6 a 7. 
     Sou�ástí exkurze do N�mecka byla také návšt�va muzea historických vozidel. Vynechat se 
nedala ani vyhlášená bavorská palírna  a výrobna lé�ivých likér� Eckert-Bärwurz. Majitel 
Karl Eckert seznámil návšt�vníky s historií výroby likéru i s výrobním procesem, jehož 
základní surovinou je tzv. „Medv�dí ko�en", vzácn� rostoucí na Šumav�.  
 
Aquapark Amber 
 
     Všichni plavci a milovníci vodních radovánek využili možnosti zaplavat si v aqvaparku 
v Ambergu. Zájezd se uskute�nil v úterý 7. dubna 2009. 

 
Setkání s ministrem  
 
     V  úterý 28. dubna 2009 se vydali žáci oboru Ve�ejná správa do Prahy na Ministerstvo 
spravedlnosti �eské republiky. Tam se jim v�noval JUDr. Ji�í Pospíšil. Prohlédli si také 
Vazební v�znici na Pankráci. Vedoucí Kabinetu historie a dokumentaristiky V�ze�ské služby 
�eské republiky, PhDr. Aleš Kýr, všechny p�ítomné seznámil s historií v�ze�ství, ukázal 
st�edov�ká mu�icí za�ízení, okovy, uniformy dozorc� i oble�ení v�z��. P�ednášku pana 
doktora doplnila plk. Mgr. Gabriela Slováková, psycholožka, která p�iblížila život, práva a 
povinnosti sou�asných obvin�ných a odsouzených. Z v�znice zamí�ili žáci ješt� do budovy 
Vrchního Soudu v Praze. 
 



Zájezd do Itálie  
 
     Ve dnech 1. 5. - 10. 5. 2009 se uskute�nil zájezd žák� SŠZP do Itálie do oblasti Gargána. 
B�hem týdenního pobytu žáci navštívili 	ím, Vesuv a Pompeje, starobylé p�ístavní m�sto 
Rodi Garganigo, trhy v Cagnanu Varanu a vyvrcholením byl p�ekrásný celodenní výlet lodí 
na souostroví Tremiti. 
 
Sportovn� turistický kurz Lipno 2009  
 
     Ve dnech 18. 5. – 22. 5. 2009 se žáci t�etích ro�ník� zú�astnili sportovn� turistického 
kurzu na Lipn�. Náplní kurzu byla práce s buzolou, st�elba ze vzduchovky, hod granátem na 
cíl, p�ší výlet na Plešné jezero a spousta sportovních aktivit.  
 
Pivovarské muzeum 
 
     17. �ervna 2009 se žáci 2. ro�níku u�ebních obor� Kucha� a Peka� vydali do Pivovarského 
muzea v Plzni. Krom� muzea si prohlédli také podzemní chodby pivovaru a pražírnu kávy 
v plze�ské kavárn� Orient. 

 
 

Kulturní akce, p�ednášky, seminá�e, kurzy 
 
P�ednáška JUDr. Do�ekala 
 
     13. listopadu 2008 prob�hla v sále školy už v minulém roce velmi úsp�šná p�ednáška s 
emeritním radou JUDr. Miloslavem Do�ekalem na téma "Nikdy není pozd�"- kriminalita 
mládeže, drogy a drogová závislost. 
 
Beseda s MUDr. Uzlem  
 
     Ve �tvrtek 26. února 2009 navštívil naši školu známý sexuolog MUDr. Radim Uzel. Pro 
žáky prvních a druhých ro�ník�  SŠZP a gymnázia byla uspo�ádána beseda s názvem "Rizika 
sexu". V první �ásti seznámil MUDr. Uzel p�ítomné žáky s historií a druhy prost�edk�, které 
brání ot�hotn�ní, p�ipomenul pohlavní choroby a d�ležitost plánovaného rodi�ovství. Velice 
zajímavé bylo porovnávání p�ístupu k sexuální výchov� v r�zných zemích a v r�zných 
generacích. Ve druhé �ásti odpovídal na dotazy publika. 
     Podobná beseda se konala v naší škole již v roce 2007 a p�edpokládá se, že se bude v 
p�íštích letech op�t opakovat. 
 

 



Barmanský kurz  
 
     Od pond�lí 19. ledna 2009 do pátku 23. ledna 2009 probíhal na St�ední škole zem�d�lské a 
potraviná�ské v Klatovech každý den od 8:00 do 16:00 hodin barmanský kurz pod vedením 
Bc. Radima Janouška z institutu Bar High. Byl ur�en pro žáky naší školy,  kte�í se mohli 
hlásit z r�zných obor� - 2 byli z oboru Cukrá�, 2 z oboru Peka� a 22 bylo kucha�� - �íšník�. 
Žáci se v�novali základ�m d�lení míchaných nápoj�, barovému inventá�i, zbožíznalství. Na 
konci kurzu byli všichni ú�astníci schopni charakterizovat základní komodity používané 
v barovém provozu, vysv�tlit postup jejich výroby, p�edvést jejich servis a použití v barovém 
provozu, doporu�it a nabídnout produkty host�m a být jim nápomocni p�i výb�ru. Kurz byl 
zakon�en v pátek záv�re�nou zkouškou, která se skládala z písemné a praktické �ásti. Poté 
obdrželi všichni ú�astníci certifikáty, nebo� úsp�šnost byla stoprocentní. 
 

 
 
Škola kávy 
 
     Dne 14. kv�tna 2009 se v prostorách SŠZP Klatovy uskute�nil seminá� ur�ený pro žáky 
hotelových škol a odborných u�iliš� v�novaný káv�.  
     Nositel mezinárodního titulu, nejlepší koordinátor SCAE (Speciality Coffee Association of 
Europe) pro rok 2007 a zárove� lektor Školy kávy, pan Roberto Trevisan, poskytl žák�m 
všeobecné informace o káv� a p�edvedl praktickou ukázku p�ípravy capuccina a espressa. 
Žáci se dozv�d�li �adu zajímavých a poutavých informací o káv� (o jejím významu, 
p�stování, druzích, kvalit�, složení, sklizni, zpracování, skladování, použití atd.). Tento 
seminá� p�edstavoval jednu ze dvou �ástí, druhá �ást seminá�e už je ur�ena pro ty žáky, které 
káva a profese baristy (specialista na kávu a kávové speciality) opravdu osloví a zaujme. V 
této druhé �ásti získávají žáci praktické dovednosti v rámci vlastní, intenzivní praxe. Pokud 



žáci absolvují ob� �ásti seminá�e, získají certifikát Školy kávy. Pan Trevisan se velmi 
poutavým zp�sobem zam��il na informace z oblasti zpracování a využití kávy a názornými 
ukázkami zaujal všechny poslucha�e. Sou�ástí p�ednášky byl také videopo�ad z baristické 
sout�že, takže žáci mohli sledovat pr�b�h prestižní sout�že v p�íprav� kávy s ú�astí sv�tové 
kapacity pana Lugiho Lupi, italského baristy a odborníka na Latte art (technika zdobení 
cappuccina a jiných kávových nápoj� našlehanou mlé�nou p�nou, zjednodušen� jde o 
vytvo�ení obrázku na povrchu kávy), a samoz�ejm� samotného pana Trevisana. „Roberto“, 
jak o sob� neustále mluvil pan Trevisan, p�edvedl n�kolik vynikajících ukázek z um�ní Latte 
art – srdí�ka, lístky apod. Žáci tedy m�li krom� jiného možnost kávu nejen ochutnat, ale také 
vid�t zp�sob jejího zdobení p�ímo p�i p�íprav�. Na p�ednášku zavítali i u�itelé odborného 
výcviku a výte�nou kávu ochutnal a s panem Trevisanem o káv� hovo�il také �editel školy 
ing. Vladislav Smolík.  
 
Cukrá�ský seminá�  
 
     St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská Klatovy po�ádala ve spolupráci s Asociací 
kucha�� a cukrá�� pobo�ka Šumava Vitana Food service 23. kv�tna 2009 seminá� na téma 
„Talí�ové dezerty, kavárenské dorty a minidezerty – klasika v moderním pojetí“. Pedagogové 
a žáci odborných škol z Klatov, Horaž�ovic, Sušice, Plzn� a majitelé �i zam�stnanci 
cukrá�ských provozoven m�li možnost zhlédnout, jak je možné odleh�it a zmodernizovat 
staré osv�d�ené recepty. Inspirativní bylo i p�edvedení moderních kombinací chutí, designu a 
ukázky specifických povrchových úprav a dokon�ování dort�. Ú�astníci seminá�e zde jist� 
objevili nové postupy, kterými mohou vylepšit své výrobky. 
     P�ednášejícími byli V�ra Slezáková s manželem. Paní Slezáková je trenérkou juniorského 
národního týmu Asociace kucha�� a cukrá�� �eské republiky, �lenkou sout�žního týmu 
MAKRO a spolumajitelkou www.skolachuti.cz. 
     B�hem seminá�e m�li p�ítomní možnost si sami vyzkoušet p�ípravu ozdob z �okolády pod 
odborným vedením paní Slezákové. 

 



Zvonokosy 
 
   Sál školy se stal divadlem a Spolek divadelních ochotník� „Kolár“ uvedl komedii na motivy 
stejnojmenného románu Gabriela Chevaliera ZVONOKOSY. 
 
Není bratr jako bratr  

      3. b�ezna 2009 uplynulo patnáct let od úmrtí Karla Kryla. Cht�li jsme tuto osobnost 
p�edstavit žák�m naší školy – a kdo by mohl vypráv�t zasv�cen�ji než �lov�k, který pat�il 
mezi Karlovy nejbližší, a tak se 11. kv�tna na pódiu našeho spole�enského sálu objevil  
skladatel, texta�, básník, hudebník a zp�vák Jan Karel Kryl. 

       Po�ad se skládal z recitace vlastních básní, z písni�ek obou bratr� a hlavn� z vypráv�ní o 
rodin�, pom�rech minulého režimu, z kritiky sou�asných pom�r� v našich médiích a 
nap�íklad také z vypráv�ní o cestování a pot�eb� studia cizích jazyk�. 

       Nechyb�lo ani povídání o Karlovi, o jeho klukovských uli�nictvích, o studiu na 
keramické škole, vojenské služb�, odboji, emigraci, o jeho vztahu k polistopadovému 
establishmentu i o konci jeho života.  

       Vystoupení pana Kryla bylo prokládané písn�mi Karlovými i vlastní tvorbou Janovou, a 
tak zazn�la Modlitba, pov�stný „Brat�í�ek“, Karavana mrak�, Morituri te salutant, Poslední 
Moravan a na záv�r i And�l.  

             

 
 
 
 
 
 



7. Záv�r 
 
     Stanovené cíle, které vyplývají ze z�izovací listiny a jsou konkrétn� definované  
v  plánu práce St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské, Klatovy, Národních mu�edník� 141 
byly spln�ny. 
     V oblasti odborného vzd�lávání je výuka zajiš�ována vyu�ujícími, kte�í mají praktické 
zkušenosti se zem�d�lským, ekonomickým, potraviná�ským p�ípadn� ekologickým oborem. 
Tento fakt p�ispívá k již tradi�nímu velmi dobrému umis�ování žák� školy v odborných 
sout�žích na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují do charitativních a dobro�inných 
akcí. 
      Oblast výchovy je stále problematická z hlediska absence žák�. Stále dochází k výb�rové, 
spekulativní absenci, která je v mnohých p�ípadech kryta rodi�i žák�. Díky práci t�ídních 
u�itel� a výchovného poradce byla tato absence sledována a v �ad� p�ípad� odhalena.  
      Škola jako správce majetku Plze�ského kraje se snažila o údržbu a opravy stávajícího 
majetku. Zárove� byl po�ízení nový majetek, a to nákladní automobil Renault Midlum, traktor 
Zetor, ekologické zahradní jezírko. Dále se za�alo budovat Centrum odborného výcviku a 
celoživotního vzd�lávání v potraviná�ských a navazujících oborech. 
     Jeví se jako nutné, využívat možností školy a pedagog� na další vzd�lávací  
a poradenské �innosti. EU �áste�n� m�ní podmínky pro zem�d�lství a potraviná�ství  
a tento sm�r je nutné za�lenit i do struktury vzd�lávání na St�ední škole zem�d�lské  
a potraviná�ské, Klatovy, Národních mu�edník� 141. Škola se zapojila a chce se dále 
zapojovat do mnoha projektových aktivit (škola zahájila projekt E-learning – podpora 
vzd�lávání na SŠZP Klatovy, OPVK) 
     Velmi cennou zkušeností je pokra�ující velmi úzká spolupráce s �eskou zem�d�lskou 
univerzitou v Praze,  Ministerstvem zem�d�lství �R, Ústavem zem�d�lských a ekonomických 
informací v Praze, �eskomoravskou spole�ností chovatel�, a.s., MAS Pošumaví, Úhlavou, 
o.p.s., Školním statkem, Klatovy, OHK Klatovy, Ú�adem práce v Klatovech a dalšími 
sociálními partnery (zam�stnavatelé, ob�anská sdružení).  
     Škola je �lenem Asociace vzd�lávacích za�ízení pro rozvoj venkovského prostoru, �lenem 
Asociace kucha�� a cukrá�� �eské republiky a p�idruženým �lenem Potraviná�ské komory 
�eské republiky. Škola je také �lenem svazu PRO-BIO, což je Svaz ekologických zem�d�lc� 
- celostátní sdružení ekozem�d�lc�, zpracovatel� a prodejc� biopotravin. 
     Vým�na odborných, pedagogických i manažerských zkušeností je vysoce prosp�šná pro 
r�st úrovn� st�edoškolského vzd�lávání. V tomto sm�ru je pozitivní ochota v�tšiny 
pedagogických pracovník� dalšího odborného i pedagogického vzd�lávání. 



 



 



 



 



 



 





 



 



 



II. Výro�ní zpráva o hospoda�ení školy 
 
A.            
  
P�ehled o hospoda�ení k 31.12. 2008 ( v K� ) 
 
a) p�íjmy 
1. celkové p�íjmy                                                    40.496,96                                         
2. poplatky od zletilých žák�, rodi�� nebo jiných  
    zákonných zástupc� 

                                                     3.573,94 

3. p�íjmy z hospodá�ské �innosti                                                      1.812,40                                                  
4. ostatní p�íjmy                                                    35.110,62                                                  
 
b) výdaje 
1. investi�ní výdaje celkem                                                      5.790,24 
2. neinvesti�ní výdaje celkem a z toho:                                                    38.779,42 

• náklady na platy pracovník� školy                                                    19.697,31 
• ostatní osobní náklady                                                         399.40 
• zákonné odvody zdravot. a soc. pojišt�ní                                                      6.966,13 
• výdaje na u�ebnice, u�. texty a u�. pom�cky                                                         304,76 
• stipendia                                                             0,00 
• ostatní provozní náklady                                                    11.411,82  

 
 
 
B. 
 
Kopie ú�etních výkaz� k 31.12.2008 u p�ísp�vkových organizací z�ízených krajem ( výkaz 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, P�íloha k ú�etní záv�rce ). 
 
  
  
  
  
  
Datum zpracování zprávy:   9.10.2009        Datum projednání v Rad� školy: 12.10.2009               

 
 
 
 

 
                                  Podpis �editele školy     
 
 



P�íloha �. 1 Dopl�ující údaje k VZ 
 

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy,  
Národních mu�edník� 141 

 
Údaje o zpracovaných projektech do grant� 
 
Název: Studijní pobyt Srní 
Ú�el: Prohloubení kontaktu mezi �eskými a n�meckými žáky. Pokra�ující užší spolupráci 
mezi naší a n�meckou školou (BERUFLICHES SCHULZENTRUM OSKAR-VON 
MILLER, NEUNBURG VORM WALD – SRN). 
Obsah projektu:  
- spole�ný pobyt žák� v penzionu 
- spole�ené ubytování �eských a n�meckých žák� na pokojích 
- komunikativní hry zam��ené p�edevším na jazykovou stránku 
- vzájemné seznámení se s kulturou, zvyky, zp�sobem života obou národ�, stylem života 
mladých lidí obou zemí 
- exkurze do míst praktického výcviku �eských žák� - seznámení se s r�znými možnostmi 
vykonávání praxe (zem�d�lské podniky, mate�ská škola, naše škola) 
- poznání zajímavostí v okolí Srní, historického m�sta Klatovy 
- �eští žáci budou své n�mecké p�átele sami provád�t 
Program: DISPOZI�NÍ FOND euroregion�, Cíl 3 �R – Svobodný stát Bavorsko 2007-2013 
P�ísp�vek: 1449 € 
 
Název: Dobudování botanické zahrady na nau�né stezce St�ední školy zem�d�lské a 
potraviná�ské, Klatovy 
Ú�el: Dobudování a dovybavení botanické zahrady na nau�né stezce p�i naší škole 
(vybudování ekologického zahradního jezírka, podzimní zahrady – divoký koutek, kamenná 
teráska s d�ev�ným plotem). Realizací tohoto projektu jsme cht�li p�isp�t ke zvýšení zájmu 
žák� a ve�ejnosti o otázky ochrany životního prost�edí a environmentání výchovy, podílet se 
na zvyšování ekologického pov�domí žák� a obyvatel. Možnost využívání nejen žáky naší 
školy i žáky ostatních škol, pop�. odbornou, širokou ve�ejností. 
Program: Podpora environmentálního vzd�lávání, výchovy a osv�ty 
P�ísp�vek: 51 000,- K� 
Poskytovatel: Plze�ský kraj 
 
Název: Ekologické jezírko – u�ebna v p�írod� 
Ú�el: Dobudování botanické zahrady, která je sou�ástí nau�ené stezky, kde se vytvo�í 
ekologické zahradní jezírko. Dále podzimní zahrada, která bude zahrnovat divoký koutek, 
kamennou terásku s d�ev�ným plotem. Realizací tohoto projektu chceme p�isp�t ke zvýšení 
zájmu žák� a ve�ejnosti o otázky ochrany životního prost�edí a environmentální výchovy, 
podílet se na zvyšování ekologického pov�domí žák� a obyvatel. Na botanické zahrad� p�es 
minulé letní prázdniny vyrostla „Zelená u�ebna“, která bude sloužit k po�ádaní vzd�lávacích a 
osv�tových akcí (besedy, výuka žák� naší školy a ostatních škol, pozorování živé p�írody 
p�ímo na nau�né stezce). Nau�ná stezka, jejíž sou�ástí je botanická zahrada, je již nyní 
ve�ejn� p�ístupná, jejím rozší�ením se zvýší využívání všemi stupni škol, odbornou a širokou 
ve�ejností. Na údržb� zahrady a jezírka se budou podílet t�ídní kolektivy. Rozší�í se zárove� 
možnost odpo�inku a relaxace v p�írodním prost�edí.  
P�ísp�vek: dotace nebyla poskytnuta 
Poskytovatel: Nada�ní fond Zelený Poklad 



Název: Oprava a zatraktivn�ní skleníku pro cizokrajné rostliny a živo�ichy na St�ední 
škole zem�d�lské a potraviná�ské, Klatovy 
Ú�el: Rekonstrukce skleníku cizokrajných rostlin a zví�at St�ední školy zem�d�lské a 
potraviná�ské, Klatovy. Cílem projektu je rekonstrukce skleníku cizokrajných rostlin a zví�at, 
�ímž se vytvo�í optimální podmínky pro jejich p�stování  a chov.  Stávající skleník je sou�ástí 
nau�né stezky, která je ve�ejn� p�ístupná.  Skleník technologicky navazuje na již zbudovanou 
zimní zahradu a jeho rekonstrukce je podmínkou zprovozn�ní celého areálu. Tím se zkvalitní 
nabídka nau�né stezky a zvýší se tak její využívání všemi stupni škol i odbornou a širokou 
ve�ejností. Realizací projektu chce škola p�isp�t ke zvýšení zájmu žák� a ve�ejnosti o otázky 
ochrany  p�írody a životního prost�edí. 
Program: Podpora environmentálního vzd�lávání, výchovy a osv�ty 
P�ísp�vek: dotace nebyla poskytnuta 
Poskytovatel: Plze�ský kraj 
 
Název: E-learning – podpora vzd�lávání na SŠZP Klatovy 
Ú�el: E-learningová podpora vzd�lávání vedoucí k rozvoji klí�ových kompetencí ve form� 
kurz� v LMS  pro zem�d�lské školy. Po pilotním ov��ení e-learningové podpory a po její 
finalizaci ji zavedeme do b�žné výuky. Podpora bude koncipována modulárn� a tak bude po 
úpravách dob�e p�enositelná na další odborné st�ední školy.  
Konkrétn� máme tyto díl�í cíle: 
- vytvo�it ojedin�lou modulární sadu kurz� pro všechny klí�ové p�edm�ty na st�ední škole  
- vytvo�it kvalitní recenze na kurzy  
- zve�ejnit databázi t�chto kurz� a informovat o nich ostatní pedagogy v regionu i mimo n�j   
Program:Opera�ní program pro vzd�lání pro konkurenceschopnost 
P�ísp�vek: 4 467 364,- K� 
Poskytovatel: Plze�ský kraj 
 
Název: Centrum odborného výcviku a celoživotního vzd�lávání v potraviná�ských a 
navazujících oborech (2. výzva) 
Ú�el: Projekt Centrum odborného výcviku a celoživotního vzd�lávání v potraviná�ských  
a navazujících oborech �eší vybudováním infrastruktury pro st�ední vzd�lávání - objekt 
praktické výuky, restaura�ní a ubytovací za�ízení - absenci podobného za�ízení v celém 
Plze�ském regionu. Realizací projektu bude položen základní kámen k vytvo�ení moderní 
infrastruktury pro st�ední vzd�lávání v potraviná�ských a navazujících oborech, dále pak 
p�isp�je nejen k vyšší efektivit� výuky, ale i napl�ování principu celoživotního vzd�lávání. 
Program: ROP NUTS II Jihozápad 
P�ísp�vek: dotace nebyla poskytnuta 
 
Název: Centrum odborného výcviku a celoživotního vzd�lávání v potraviná�ských a 
navazujících oborech (3. výzva) 
Ú�el: Projekt Centrum odborného výcviku a celoživotního vzd�lávání v potraviná�ských 
a navazujících oborech �eší vybudováním infrastruktury pro st�ední vzd�lávání - objekt 
praktické výuky, restaura�ní a ubytovací za�ízení - absenci podobného za�ízení v celém 
Plze�ském regionu. Realizací projektu bude položen základní kámen k vytvo�ení moderní 
infrastruktury pro st�ední vzd�lávání v potraviná�ských a navazujících oborech, dále pak 
p�isp�je nejen k vyšší efektivit� výuky, ale i napl�ování principu celoživotního vzd�lávání. 
Program: ROP NUTS II Jihozápad 
P�ísp�vek: dotace nebyla poskytnuta 
 
 



Údaje o mezinárodní spolupráci a o ú�asti v mezinárodních a rozvojových 
programech 
 
Škola má navázanou mezinárodní spolupráci se školou z francouzského m�sta Poligny a 
n�meckých škol z m�sta Cham, Regen a Neunburg vorm Wald. 
 
Volkshochschule für den Landkreis Regen – partner v projektu Rekvalifikace pracovní síly v 
hostinské �innosti, Interreg IIIA �eská republika – Svobodný stát Bavorsko – v roce 2006. 
Landwirtsschaftschule Cham - vým�na zkušeností, spolupráce na projektech. 
Berufliches Schulzentrum Oskar-von-Miller, Neunburg vorm Wald – parnter v projektu 
Setkání žák� Srní – v roce 2009. 
 
 
Údaje o asistentech pedagoga 
 
Po�et fyzických osob – 1. 
P�epo�tený úvazek - 1,00. 
D�vod z�ízení funkce asistenta pedagoga - 1 žák t�lesn� handicapovaný žák (vozí�ká�). 
 
 
 
 
 


